
Múlt szombaton újabb szakmai napra gyűltek össze a Kár-
pát-medencei méhészek Nyárádszeredában a Bocskai Napok 
programsorozat keretében. Méhészkonferenciára is sor ke-
rült, de a legszínesebb pillanata az új mézlovagok avatása 
volt. 

A szervező Nyárád Völgyi Bocskai Mézlovagrend és a Székely Gaz-
daszervezetek Egyesülete közös rendezvénye szakmai konferenciával 
kezdődött szombat délelőtt, amikor 110 székelyföldi, erdélyi (Nagy-
enyed, Kolozsvár, Szászmedgyes), délvidéki és magyarországi részt- 
vevő előtt Borszéki Viktória – Magyarország tavaly megválasztott méz-
királynője – köszöntője után a méhek és a méz fontosságáról beszélt  

Kudarcra kudarc 
A választások összevonásával kapcsolatos tárgyalások utolsó fordu-

lója is kudarcot vallott. A vasárnap késő délutánra tervezett koalíciós 
ülést a PSD elhalasztotta. A szociáldemokratákat zavarták a PNL nyil-
vános térben elhangzott kijelentései.  

A múlt héten két ülést is tartott a koalíció, de nem volt egyetértés sem 
a közös jelöltről, sem a választások összevonásáról. A következő együttes 
ülésre szerdán kerül sor, tekintettel arra, hogy a PNL elnöke munkalá-
togatásra utazik Spanyolországba. 

A találkozó előtt a liberálisok az államelnökkel tárgyaltak. Az elnök 
állítólag azt mondta, a PNL ne fogadjon el közös elnökjelöltet, illetve 
ne induljanak közös listákkal a parlamenti választásokon. Ilyen körül-
mények között nehéz elhinni, hogy konszenzus születhet. Ugyanis mind-
két párt saját elnökjelöltet szeretne.  

A liberálisok az önkormányzati választásokat vonnák össze az európai 
parlamenti választásokkal. Szerintük e két választás egyidejű megszer-
vezése nagyobb részvételt eredményezne, és nagyobb legitimációt adna 
Románia képviselőinek az Európai Parlamentben. Ráadásul az EP-vá-
lasztások kevésbé vonzóak a választók számára, ezért összevonásuk a 
helyhatósági választásokkal ösztönözheti a polgárok érdeklődését és 
részvételét. A PNL ugyanakkor úgy véli, hogy a parlamenti választások 
szinkronizálhatók az elnökválasztás két fordulójának egyikével. 

A liberálisoknak az összevonás melletti érvei között szerepel a többi 
között az állami költségvetés megtakarítása és az, hogy több ideje legyen 

Mózes Edith 

Gligor Róbert László 

(Folytatás a 3. oldalon)
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Hahota-kabaré – 
túl az 50-en  
A Hahota színtársulat az elmúlt szom-
baton Csíkszeredában játszotta 50.  
alkalommal az És akkor mi van? című 
nagy sikerű kabaréját.  
____________2.  
Konferencia  
a betegségek  
pszichoszociális 
hátteréről  
A marosvásárhelyi Szent Balázs  
Alapítvány küldetésének megfele- 
lően 500 körüli fiatal és idősebb részt-
vevővel az utóbbi évek egyik legnépe-
sebb és legsikeresebb konferenciáját 
tartotta az elmúlt hét végén.  
____________5. 
Nem lesz  
sétagalopp  
a play-out 
Az alapszakasz legfontosabb mérkő-
zését játszotta Pitești-en a CSU Medi-
cina női A1 osztályos röplabdacsa- 
pata. Gyakorlatilag a házigazda FC 
Argeș elleni meccs egyfajta előjátéka 
volt a két fél közötti bennmaradásért 
vívandó sorozatnak.  
____________7.  

Tizenegy mézlovagrend találkozott a hét végén

Kárpát-medencei méhészek találkozója Nyárádszeredában 

Újabb mézlovagokat avattak 

(Folytatás a 4. oldalon)

Ne feledje 
idejében megújítani  

előfizetését! 
Ha előfizet, biztosan 

kézhez kapja, 
féláron, 

mint ha  
megvásárolná!



IDŐJÁRÁS 
Zápor lehetséges 
Hőmérséklet: 

max.  8 0C 
min.   1 0C

Nyitott kapuk a Művészeti  
Egyetemen 

Jövő héten, február 26. – március 3. között tartják 
meg a Marosvásárhelyi Művészeti Egyetemen a Nyi-
tott kapuk nevű rendezvénysorozatot, amikor bemu-
tatkoznak a színész, bábszínész, rendező, 
koreográfia, teatrológia, drámaírás, film-fotó-média, 
látványtervező és zene szakos hallgatók és oktatók. 
Az eseménysorozat tematikus egységekben mutatja 
be a különböző profilú szakokat, az érdeklődők egy 
héten át több ingyenesen látogatható rendezvény – 
vizsgaelőadások, szakmai beszélgetések, mesterkur-
zusok – révén tekinthetnek be a szakmai képzés ku-
lisszái mögé. A Művészeti Egyetem Köteles Sámuel 
utcai főépületében, a Pálffy-házban, valamint a Levél 
(Frunzei) utcában található Stúdió 2-ben zajló progra-
mokra a pályaválasztás előtt állókat, illetve mindazo-
kat várják, akik érdeklődnek a művészet iránt, és 
kíváncsiak a színin zajló folyamatokra. 

Szászrégenben a Sárga rózsa 
Február 21-én, szerdán 19 órakor a szászrégeni 
Eugen Nicoară művelődési házban mutatja be Sárga 
rózsa című táncjátékát a Maros Művészegyüttes. A 
Jókai Mór regénye alapján született produkció ren-
dező-koreográfusa Könczei Árpád. A produkció meg-
tekintéséhez előzetes helyfoglalás szükséges a 
0757-109-450-es vagy a 0740-515-617-es telefonszá-
mon. 

Kit szerettél, Madách? –  
a Kultúrpalotában  

Február 21-én, szerdán 18 órától a Kultúrpalota kis-
termében a Bekecs Táncszínház Kit szerettél, Ma-
dách? című előadása látható. T. Pataki László és 
Györfi Csaba kamaradrámáját Györfi Csaba rendezte, 
zeneszerző Boros Csaba, díszlettervező Cristina Bre-

teanu. Majthényi Annát, Madách édesanyját Kilyén 
Ilka, Madách feleségét, Fráter Erzsébetet Ritziu Krisz-
tina, Madách Imrét Györfi Csaba alakítja.  

Feszület – fotókiállítás a felső- 
városi református templomban 

A közelgő húsvét alkalmából február 21-én, szerdán 
18 órakor fotókiállítás nyílik a marosvásárhelyi V. Fel-
sővárosi Református Egyházközség közösségi termé-
ben. Feszület címmel Vajda György, a Népújság 
munkatársa állítja ki húsz fényképét a 2010 márciusá-
ban a Bernády Házban megnyitott, hasonló című tár-
lat anyagából, amely eredetileg hetven – feszületekről 
készült – fotót tartalmazott, s amihez Baricz Lajos 
költő-plébános válogatott zsoltáridézeteket. A kiállítást 
március 31-ig lehet megtekinteni. Házigazda Benkő 
Mihály lelkipásztor. 

A felei csárdában – a Napsugár 
farsangi műsora 

A Napsugár néptáncegyüttes február 23-án, pénteken 
19 órakor mutatja be A felei csárdában című farsangi 
műsorát a Maros Művészegyüttes kövesdombi elő-
adótermében. Táncoktatók: Csibi Tímea és Füzesi 
Nándor Albert, a műsort Füzesi Albert állította össze. 
Az előadást február 24-én, szombaton szintén 19 óra-
kor Székelykálban, 25-én, vasárnap ugyanebben az 
időpontban Mezőbergenyében adják elő. Jegyfoglalás 
a 0757-059-594-es telefonszámon. 

Prof. dr. Hollanda Dénes életrajzi 
könyvének bemutatója 

Dr. Hollanda Dénes nyugalmazott professor emeritus, 
a Sapientia Erdélyi Magyar Tudományegyetem ala-
pító dékánja Egy élet a közösség szolgálatában című 
könyvét mutatják be február 28-án, szerdán 18 órakor 
a marosvásárhelyi Deus Providebit Tanulmányi Ház-
ban. A kétkötetes művet dr. Máté Márton, a Sapientia 
egyetem docense, tanulmányi programfelelőse mél-
tatja.

Ma  ALADÁR és ÁLMOS,  
holnap ELEONÓRA napja. 
ELEONÓRA:  az arab Ellinor 
névből ered, és több nyelv közve-
títésével lett népszerű. Előbb spa-
nyol közvetítéssel jutott el 
Franciaországba, majd onnan 
Angliába, ahol népszerű lett.

Jelentkezőket várnak 
A marosvásárhelyi Szász Adalbert Sportlíceum szavalóver-
senyt szervez a reformkori és az 1848-as szabadságharc 
korabeli magyar költők emlékére. A március 14-én délelőtt 
11 órakor kezdődő megmérettetésre Maros megyei voka-
cionális oktatásban részesülő diákok és szakközépiskolá-
sok jelentkezését várják, a helyszínt a későbbiekben közlik. 
Iskolánként 4-5 tanuló nevezhet be egy szabadon válasz-
tott, 19. századi magyar költeménnyel. Jelentkezési határ-
idő: március 1-je. Jelentkezni és további részletekről 
érdeklődni Fábián Olgánál lehet a 0747-405-731-es tele-
fonszámon, illetve a fabian_olga@yahoo.com e-mail-
címen. 

Több mint 200 új alkalmazott 
Az év első hónapjában 227, a Maros Megyei Munkaerő-
foglalkoztatási Ügynökség nyilvántartásában szereplő sze-
mély – köztük 106 nő – talált munkahelyet az országos 
foglalkoztatási program keretében. A legtöbb – szám szerint 
99 – új alkalmazott 45 év fölötti, 65-en pedig a 25 év alatti 
fiatalok korosztályához tartoznak; 131-en vidéken, 96-an 
városon élnek. Az állást talált személyek többsége – 70 – 
középiskolai végzettségű, 55-en az általános iskolát végez-
ték el, 52-en szakiskolai tanulmányokkal rendelkeznek, 28 
személy mindössze a négy elemi osztályt járta ki. Az egye-
temi végzettségű új alkalmazottak 17-en vannak. A Maros 
megyei ügynökség közvetítésével alkalmazott személyek 
közül negyvenen tartoznak a nehezen vagy nagyon nehe-
zen foglalkoztathatók kategóriájába.  

Folytatódik a lomtalanítás  
Marosvásárhelyen 

Február 19-étől (tegnaptól) 21-éig, szerdáig az alábbi pon-
tokon találhatók a lom elhelyezésére alkalmas speciális 
konténerek: Liget, a Sportcsarnok parkolójában; Mărăşeşti 
tér, a volt Romtelecom parkolójában; Aurel Filimon utca, a 
Nemzeti Színház mögötti parkolóban; Béga utca, a kanyar-
ban, a Bioeel mellett; Rozmaring utca, a 2-4-6-os számú 
tömbházak előtti parkolóban; Termés utca, a Kémiai Lí-
ceum mögötti parkolóban; Nagydisznódi utca, az iskola 
előtti parkolóban; Vasile Lupu utca, a focipálya közelében. 

Baricz Lajos Magyarkirályfalván 
A magyarkirályfalvi általános iskola meghívására február 
21-én, szerdán 17 órakor Baricz Lajos a tanintézménybe 
látogat, ahol gyerekverseiből olvas fel. A pap-költőt Simon 
Kinga kántornő kíséri el, aki általa megzenésített Baricz-
gyermekverseket ad elő, és a diákoknak is megtanít néhá-
nyat. Szervezők: Gagyi Judit tanítőnő és Kálmán Hajnalka 
óvónő. 

Régiségvásár Marosvásárhelyen 
A Maros Megyei Bélyeggyűjtők Egyesülete szervezésében 
február 24-én, szombaton 7.30–14 óra között gyűjtők vá-
sárára kerül sor Marosvásárhelyen, a Mihai Eminescu Mű-
velődési Házban. A bélyegek mellett jelvények, régi 
pénzérmék, antik tárgyak, képeslapok, díszítőelemek, mű-
vészi alkotások is gazdát cserélhetnek. Bővebb felvilágo-
sítással a 0744-543-178-as, valamint a 0723-565-916-os 
telefonszámon szolgálnak. 

Hírszerkesztő: Nagy Székely Ildikó 

20., kedd 
A Nap kel  

7 óra 19 perckor,  
lenyugszik  

17 óra 55 perckor.  
Az év 51. napja,  

hátravan 315 nap.

Megyei hírek 

ELŐFIZETÉS A SZERKESZTŐSÉGBEN IS! 
Elfogadunk előfizetést lapunkra a következő  

hónapra a Népújság szerkesztőségében:  
Marosvásárhely, Dózsa György utca 9. szám,  

2. emelet, 72-es iroda, naponta 9–14 óra között,  
szombat – vasárnap zárva.  Tel. 0265/268-854.

VALUTAÁRFOLYAM 
BNR – 2024. február 19.

1 EUR 4,9773
1 USD 4,6189

100 HUF 1,2792
1 g ARANY 299,7327 
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A Hahota színtársulat az elmúlt szombaton Csík-
szeredában játszotta 50. alkalommal az És akkor 
mi van? című nagy sikerű kabaréját. E megfeszí-
tett, a közönség által igényelt és ösztönzött „me-
netelésről” Puskás Győzőt, a színtársulat vezető 
színészét kérdeztük, aki a társulattal együtt ez 
alkalommal is vállalta, hogy estéről estére klasz-
szikus bohózatokkal hoz vidámságot a közönség 
mindennapjaiba.  

– Múlt héten Csíkszeredában léptünk fel, mindenik elő-
adásunk telt házas, sőt pótszékes volt. Az előadásokat a 

Szakszervezetek Művelődési Házában játszottuk, amely 
egy 750 személyes terem. Sokan, akik jegyet szerettek 
volna váltani, már zárt kasszát találtak. Az azelőtti héten 
Sepsiszentgyörgyön léptünk fel, ahol négy nap alatt nyolc 
előadásunk volt. Ott is ugyanez volt a helyzet, minden jegy 
elkelt. A Székelyföldön turnézni fogunk még Kézdivásár-
helyen, Székelyudvarhelyen, Kovásznán és Karcfalván. A 
közönség igényelné, hogy egy év leforgása alatt többször 
is láthasson kabaré-előadást, ezt többször sok helyen kife-
jezték. Tény, hogy mindenütt nagy szeretettel fogadnak.  

– Marosvásárhelyen hány előadás volt, és hány lesz 
még?  

– Marosvásárhelyen 30 előadás volt, s ezt követően csu-
pán négy előadáson lesz még alkalom megtekinteni a ka-

barét, február 24-én és 
25-én, március 2-án és 
3-án este 7 órától a 
Maros Művészegyüttes 
e l ő a d ó t e r m é b e n , 
ugyanis az előadások-
kal március közepén a 
böjti időszak miatt leál-
lunk – fogalmazott Pus-
kás Győző.  

Jegyek elővételben 
még kaphatók a Kultúr-
palota (hétfőtől pénte-
kig 10–13 óra között, 
kedden és csütörtökön 
17–19 óra között), a 
Maros Művészegyüttes 
jegyirodájában (hétköz-
nap 18–19 óra között és 
az előadás napján 17–
19 óra között), valamint 
a World Travel Shop 
utazási irodában (Aurel 
Filimon utca 17. sz., 
hétköznap 9–17 óra  
között).  

Marosvásárhelyen már csak négy előadás lesz 
Hahota-kabaré – túl az 50-en  

Mezey Sarolta 

Fotó: Jakab István 



Odakint most szörnyek járnak – 
kiállás az áldozatokért, a gyere-
kekért, az egészséges társadalo-
mért címmel tartottak tüntetést 
péntek kora estétől civilek szer-
vezésében Budapesten, a Hősök 
terén. 

A tüntetést online tartalomgyártók 
szervezték, és felhívásuk szerint azért 
hirdettek demonstrációt, mert fontosnak 
tartják, hogy felemeljék a hangjukat az 
áldozatok védelme, az átláthatóság, az 
emberi tisztesség és az őszinte társa-
dalmi párbeszéd érdekében. 

Gulyás Márton, a „társadalmi kiállás” 
házigazdája a rendezvény kezdetén kö-
szönetet mondott a megjelenteknek, 
hogy kiállnak az áldozatokért és a gyer-
mekvédelem szükséges reformja mel-
lett. 

Osváth Zsolt, aki megemlítette, ő is 
intézetben nőtt fel, azt mondta: a rend-
szerszintű problémákra szeretné felhívni 
a figyelmet, „a problémákra, amelyek-
nek a kegyelmi ügy csak a jéghegy csú-
csa”. Hangsúlyozta: nem kormányt jött 
megdönteni és minisztereket lemon-
dásra felszólítani. Ugyan nem mindegy, 
hogy kik hozzák a döntéseket, de most 
jóval fontosabbak azok, akikért a dönté-
seket kell hozni. Egy felelős kormány 
nem csak óriásplakáton védi meg a gye-
rekeket. A könyvek befóliázása, a köny-
vesboltok büntetése, a melegek 
örökbefogadásának ellehetetlenítése 
nem gyermekvédelem – mondta Osváth 
Zsolt, aki azt kérte a kormánytól, hogy 
vizsgálja felül a gyermekvédelmi törvé-
nyeket. 

Baukó Attila énekes videóüzenetében 
arról beszélt, a kormány a szülő aggo-
dalmát használja arra, hogy lázítsanak, 
buzdítsanak valami ellen, ami aztán po-
litikai haszonná konvertálódik. 

Az énekes szerint „egy teljesen új 
szint az, hogy pedofil arcoknak fala-
zunk, de a legparább az, hogy ez nem 
egy ismeretlen sztori”. Azt hangoz- 
tatta: a gyerekek biztonságát kell erősí-
teni. „Most ébredni kell”, változás kell 
összefogással – jelentette ki. 

Tapasztó Orsi digitális tartalomgyártó 
örökbefogadó szülőként szólalt fel. Ki-
emelte, Magyarországon hétezer gyer-
mek él gyermekotthonokban, és nagy 
részük sohasem fog családba ke- 
rülni. Köszönetet mondott az ottho- 
nokban dolgozó nevelőknek, akik meg-
tanítják a gyermekeket szeretni, és visz-
szaadják számukra a bízni tudás 
képességét. 

Azt kérte a döntéshozóktól, hogy 
minden gyermek biztonságban élhessen, 
és minden gyermekotthon „kifogástalan 
hely” legyen. Felhívta a figyelmet arra 
is, hogy a gyermekvédelemben kevés a 

szakember, és további kétezer nevelő-
szülőre lenne szükség. 

Pottyondy Edina, a Momentum egy-
kori elnökségi tagja azt kifogásolta, 
hogy nincs független vizsgálat a ke-
gyelmi döntésről, és a lemondott köztár-
sasági elnök havi 4,5 millió forintos 
juttatását a „hallgatás bérének” nevezte. 

Véleménye szerint a valódi gyermek-
védelmet az oktatás, a szociális és az 
egészségügyi ágazat, valamint a gyer-
mekvédelmi hatóságok megerősítése je-
lentené. Szükségesnek tartja olyan 
szigorú törvény megalkotását, amely az 
áldozatokat védi. Ez a tüntetés nem vál-
toztatja meg a világot, de megváltoztat-
hatja az emberek gondolkodását és 
mentalitását – vélte. A tüntetés vége után 
a Hősök teréről több száz résztvevő át-
vonult a Lendvay utcába a Fidesz szék-
házához, ahol egy ideig lökdösődött a 
székházat védő rendőrökkel. (MTI) 

a kormánynak a közpolitikák megvalósítására. Ugyan-
akkor határozottan ellenzik, hogy cserébe a PSD jelölt-
jét támogassák az elnökválasztáson.  

A szociáldemokraták nem zárják ki teljesen az össze-
vonás gondolatát, de óvatosabbak. A PSD elnöke, a mi-
niszterelnök kijelentette, nemcsak június 9-ére, hanem 
a teljes választási évre szeretne megegyezni a liberáli-
sokkal. Ám probléma az elnökválasztás, ahol mindkét 
párt megpróbálja ráerőltetni a saját jelöltjét a másikra. 

A PSD-nek és a PNL-nek gyors döntést kell hoznia: 
március 12. a határideje az EP-választások megszerve-
zése elindításának. 

Miközben a PNL a választások összevonásában re-
ménykedik, a kormányfő lemondással fenyegetőzik. 

A PNL szóvivője szerint nincs ok a miniszterelnöki le-
mondásra, „mert a kormányból való kilépés nem fog 
megtörténni. Ez egy mesterségesen elindított téma. Úgy 
gondolom, megvan az érettség a közös kormányzás-
hoz”.  

A PSD vezetője azt hangsúlyozta, hogy a választások 
összevonása demokratikus megoldás, és ezt a gyakor-
latot más európai államok is átvették.  

Procedurális szempontból a kormánynak március 
elején kell határozatot hoznia a választások megszerve-
zéséről. Először június 9-én, az európai parlamenti vá-
lasztásokra várják az urnákhoz a polgárokat. Ha ezt 
mégis összevonnák a helyhatósági választásokkal, a 
kormánynak külön határozatot kell kiadnia, amely jú-
nius 9-re időzíti az önkormányzati választásokat.  

A nem mindig szalonképes viták közepette a liberáli-
sok elnöke hangsúlyozta, hogy kölcsönös tiszteletre van 
szükség a koalícióban, a két párt feladata a kormányzás 
folytatása az ország stabilitásának biztosításáért, és 
ennek érdekében „mindenféle személyes reakción és 
büszkeségen felül kell kerekedni”. Kijelentette: mindkét 
pártnak felelőssége van a koalíció stabilitása és a közös 
kormányzás fenntartásában.  

Hamarosan kiderül, mennyi felelősségtudat van ben-
nük.  

Vagy tovább halmozzák a kudarcokat.  

Házkutatás a Maros megyei  
tanfelügyelőségen 

Házkutatást tartottak hétfőn a rendőrség gazdasági 
bűncselekményeket vizsgáló osztályának munkatár-
sai a szászrégeni Eugen Nicoară egészségügyi tech-
nikumnál és a Maros megyei tanfelügyelőségen. 
Kihallgatnak több olasz diákot, az iskola tanárait, tan-
felügyelőségi alkalmazottakat, valamint a Romániai 
Általános Egészségügyi Asszisztensek, Szülésznők 
és Egészségügyi Asszisztensek Rendje Maros me-
gyei kirendeltségének illetékeseit. Korábban Maros 
és Ilfov megyében 12 helyszínen tartottak házkuta-
tást az ügyben bűnszervezet létrehozása, közhiva-
talnok által elkövetett közokirat-hamisítás, hamis 
okirat tudatos felhasználása és minősített informá-
ciók nyilvánosságra hozatalának gyanújával. A rend-
őrség szerint 2019-től mostanig több olyan olasz diák 
iratkozott be az egészségügyi technikumba, akik nem 
ismerik a román nyelvet, és nem vettek részt sem az 
elméleti, sem a gyakorlati képzéseken, mégis meg-
kapták az oklevelet, amely feljogosítja őket az egész-
ségügyi asszisztensi szakma gyakorlására az 
Európai Unió területén. Az ügyben nyolc személyt ál-
lítanak elő. (Agerpres) 

Nincs még megállapodás 
Szerdán folytatják az egyeztetést a koalíciós pártok 
vezetői a választások egy részének esetleges össze-
vonásáról; több forgatókönyvet is mérlegelnek, de 
egyikről sem született még megállapodás. Hétfőn 
külön-külön tárgyaltak a témáról a PSD és a PNL 
képviselői. Egy esetleges közös államfőjelöltről nem 
volt szó az egyeztetéseken, a két párt a választások 
összevonásának törvényi vonatkozásait vizsgálja. 
(Agerpres) 

Bírságoltak az engedélyek miatt 
Az Országos Építészeti Felügyelet Hargita megyei 
részlege tízezer lejre bírságolta Székelyudvarhely 
polgármesterét, a polgármesteri hivatal titkárát és a 
város főépítészét a Tamási Áron gimnázium bentla-
kásépületén végzett javítási munkálatokra kiadott en-
gedélyek miatt – közölte hétfőn a prefektusi hivatal. 
Az épület egyik fala decemberben összeomlott, két 
tanuló halálát okozva. Az Országos Építészeti Fel-
ügyelet bejelentette, hogy befejeződött az omlás nyo-
mán keletkezett törmelék eltakarítása és a belső 
stabilizálási munkálatok, a külső megerősítés jövő 
héten zárul le. A Hargita megyei tanfelügyelőség kö-
zölte, hogy a tanügyminisztérium ellenőrző testülete 
elkészítette jelentését, és elrendelte, hogy az oktatási 
intézményben zajló minden tevékenységről félévente 
jelentést kell készíteni. Március második felében tan-
felügyelőségi ellenőrzést tartanak a gimnáziumban. 
(Agerpres) 

Ország – világ 

Kudarcra kudarc 

A gyermekek védelméért demonstráltak  
Budapesten, a Hősök terén 

Pedofil bűncselekményeknél 
nincs kegyelem, ezért a kegyelmi 
ügyben a lemondás helyes volt, és 
megerősít bennünket – jelentette 
ki Orbán Viktor miniszterelnök 
szombaton a budapesti Várkert 
Bazárban tartott évértékelő be-
szédében. Kilátásba helyezte a 
magyar gyermekvédelmi rendszer 
megerősítését, beszélt Magyaror-
szág zöldátállásáról, és arról is, 
hogy a parlament a tavaszi ülés-
szak kezdetén ratifikálhatja Svéd-
ország NATO-csatlakozását.  

„A gyermek sérthetetlen, bántalma-
zása a legsúlyosabb büntetést vonja 
maga után. Kegyelemnek ilyenkor helye 
nincs. Ezért a lemondás helyes volt, és 
megerősít bennünket” – mondta a kor-
mányfő Novák Katalin leköszönő ál-
lamfő és Varga Judit egykori 
igazságügyi miniszter lemondásával 
kapcsolatban 25. évértékelő beszédében.  

A lemondás körüli vitát úgy kommen-
tálta: a „távozó két asszony kisujjában 
több méltóság van”, mint a baloldal ösz-
szes vezetőjében együttvéve. 

Novák Katalinról azt mondta: tisztelt 
és nagyra becsült, hazájáért, a magyar 
emberekért és családjaikért dolgozó, sőt 
harcoló, Magyarországot a nagyvilág-
ban méltó módon képviselő elnök távo-
zott.  

Varga Judit volt igazságügyi miniszter 
szerepéről azt mondta: ő a köztársasági 
elnök határozatát az alkotmányos szoká-
soknak megfelelően ellenjegyezte, 25 év 

töretlen gyakorlatát folytatva. „Távo-
zása az államélet törvényeinek elkerül-
hetetlen, és azt hiszem, igazság- 
talan következménye” – értékelt. Ál- 
láspontja szerint a kegyelmi döntés mi-
atti felháborodást az növelte dühhé a 
jobboldalon, hogy nem egy bonyolult 
helyzetben hozott döntésről van szó, 
hanem egy „ki nem kényszerített hibá-
ról”.  

„A jobboldal számára ez olyan egy-
szerű, mint a faék: pedofil bűncselekmé-
nyeknél nincs kegyelem!” – jelentette 
ki. 

De ami felkorbácsolta a jobboldal 
dühét, az mérsékelje az indulatainkat  
is – folytatta –, a lemondás ugyanis elég-
tétel és példa az ország számára, ami 
esélyt adott Magyarországnak, hogy a 

bajból megerősödve kerülhessünk ki. 
„És úgy is fogunk” – tette hozzá. 

Orbán Viktor a kegyelmi ügy kapcsán 
úgy fogalmazott, „az áldozatok kálvári-
ája kötelez bennünket”, hogy megerősít-
sük a gyermekvédelmi intézményeink 
vezetését és felügyeletét, az ott dolgo-
zókra vonatkozó előírásokat és korláto-
zásokat. Mindezeket együtt pedig egy új 
gyermekvédelmi törvénycsomag formá-
jában be kell nyújtanunk az Országgyű-
lésnek – tette hozzá.  

A kormányfő sürgető feladatnak ne-
vezte az új köztársasági elnök megvá-
lasztását. Azt kérte az Országgyűlés 
kormánypárti frakcióitól, hogy Novák 
Katalin köztársasági elnök távozásának 
napján indítsák el az új elnök megvá-
lasztásához vezető eljárást. (MTI)

Évértékelő  
Orbán Viktor: Pedofil bűncselekményeknél  

nincs kegyelem 
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a hallgatóságnak. A szolnoki  
Molnár-Kun Lilla női szemszögből 
világított rá a méhészkedésre és a 
mézértékesítés kérdéseire, a ko-
rondi Szász Mátyás egy elit anyane-
velő farm működését mutatta be, 
míg Hatos György székelyke- 
resztúri falugazdász a Nektária mé-
hészrendezvényt ismertette. A ren-
dezvény keretében a korondi dr. 
Tófalvi Melindát az erdélyi magyar 
méhészek királynőjévé választot-
ták. Érdeklődésünkre Balde Ernő, a 
Nyárád Völgyi Bocskai Mézlovag-
rend vezetője, az esemény főszerve-
zője kifejtette: elégedettek a múlt 
hét végi rendezvénnyel, hiszen 
nemcsak számbelileg, hanem a 
visszajelzések szerint szervezési és 
szakmai szinten is szép előrelépés 
történt a tavalyi első alkalomhoz 
képest. 

Esküt tettek, lovagok lettek 
A rendezvény fénypontja a méz-

lovagavatás volt, ugyanis a Bocskai 
Mézlovagrend három új nyárád-
menti lovaggal bővült. A jelöltek: a 

150 méhcsaládot gondozó szentge-
ricei Szőcs József, akinek déd- 
nagyapja is méhész volt, a nyárád-
köszvényesi Ács Zoltán Levente 
második generációs méhész, aki 
nemcsak hazatért Svájcból, hanem 
a mézborkészítés technikáját is ma-
gával hozta, továbbá a nyárádreme-
tei Karácsonyi Botond, aki már 
hatéves korától saját méhállomány-
nyal rendelkezik, amely ma 300 
családot számlál. 

A református templomban lezaj-
lott avatáshoz a jelöltek magukra 
öltötték palástjukat, majd a szolnoki 
Molnár Ferenc ceremóniamester 
vezetésével fél térdre ereszkedve 
tettek esküt arra, hogy elkötelezett, 
hű hívei lesznek a nyárádmenti 
mézlovagrendnek, minden eszköz-
zel terjesztik a méztermékek – és 
különösen a nyárádmenti vegyes vi-
rágméz – jó hírét, munkájukban és 
a méhészkedésben, emberi viselke-
désben példamutatóak lesznek, tu-
dásukkal, tapasztalatukkal segítik a 
mézfogyasztókat és méhésztársai-
kat, Maros megye és Székelyföld 
hírnevét öregbítik.  

Ezt követően Borszéki Viktória 

mézkirálynő karddal illette a vállu-
kat, mézlovaggá ütve a három mé-
hészt. A jelen levő mézlovagrendek 
zászlajára a mézkirálynő felkötötte 
az emlékszalagokat is, azután a ren-
dek képviselőinek főtéri fáklyás fel-
vonulása következett a székelyvajai 
fúvószenekar és a mézkirálynő ve-
zetésével.  

A templomi alkalmat énekeivel 
ünnepélyesebbé tette a nyárádszere-
dai Bocskai Dalkör női kara, illetve 
Tóth Zoltán Csaba zselyki és besz-
tercei evangélikus lelkész, esperes-
helyettes (maga is méhész) 
igehirdetése. 

A mézlovagok legfontosabb fel-
adata a mézlovagrend célkitűzései-
nek megvalósítása, a magyar 
termelői méz jó hírnevének öregbí-
tése, a méz megismertetése a fo-

gyasztói társadalommal, esküjük le-
tétele után pedig jogosultak kísérni, 
illetve védelmezni a mézkirálynőt. 
A hétvégi avatóval a nyárádmenti 
mézlovagok száma tizennégyre 
emelkedett.  

Az újonnan avatott Szőcs József 
úgy véli: a lovaggá avatás számára 
egy újabb kihívás, de feladat is, 
amelyet szívesen fogadott el, és re-
méli, hogy erejétől függően jól fog 
teljesíteni. 

Széles körű részvétel 
A rendezvényen a házigazda 

mézlovagrend mellett Székelyföld-
ről a csíkszéki, háromszéki, udvar-
helyszéki és gyergyószéki méz- 
lovagrendek is jelen voltak, az 
anyaországból a berettyóújfalui Bi-
hari, a székesfehérvári Szent István, 

a gyulai Göndöcs Benedek, a söjtöri 
Ambrózia és a jászberényi Jászsági 
Mézlovagrend képviselői. Első al-
kalommal jöttek el Nyárádszere-
dába a Vajdaságból a 2005-ben 
alakult temerini Szigeti Sándor 
Mézlovagrend képviselői.  

Arra a kérdésünkre, hogy miért 
vállaltak ekkora utat, Sétáló Péter 
lapunknak elmondta: Magyaror-
szágra is járnak, Székelyföldön is 
megfordultak már szakmai előadá-
sokon, most pedig baráti kapcsola-
tok miatt fogadták el a meghívást, 
mert a többi méhész tapasztalatából 
szeretnének tanulni, és azt otthon 
hasznosítani. 

A mézlovagrendek részt vettek a 
vasárnapi ünnepségen is, és koszo-
rúkat helyeztek el Bocskai István 
szobránál.

Újabb mézlovagokat avattak 
(Folytatás az 1. oldalról)

Három nyárádmenti méhész tett esküt, mielőtt lovaggá ütötték volna

Baj van az iskolai tananyaggal – 
mondják azok, akiket valamilyen 
szinten érint ez a dolog. Hitem sze-
rint azért, mert a technika gyorsab-
ban fejlődik a köznép 
gondolkozásánál, ráadásul az okta-
tás sem képes úrrá lenni a változá-
sok okozta káoszon. Tévesnek 
találom az oktatási szakemberek 
azon igyekezetét, hogy máról hol-
napra alkalmazni akarják a digitali-
záció minden új röffenését. Ugyanis 
a fontosabb dolgok nem változtak: 
egy magzat kilenc hónap alatt válik 
életképessé, egy év múlva indul el, 
és két esztendő kell ahhoz, hogy 
megszólaljon. Ez nem csirkegyár, 
ahol 34 nap alatt lesz vágásérett a 
pipi, s ha késnek egy napot a nya-
kazással, akkor szétesik a csürke, 
mert olyan lágyak az ízületei, hogy 
nem bírják megtartani a felépít-
ményt (püspökfalat stb.). A nagy-
üzemi embertartás a szokásos 
sebességgel halad, s nem érdemes 
hajszolni, mert nincs miért. Ha az 
ország kibírta azt, hogy 35 év alatt 
csak ezer kilométer autópálya épül-
jön, akkor az oktatás digitális átala-
kítása is ráér. (A kormányzati 
vérszarást általában valamilyen le-
maradás okozza; régen: ’veszély-

ben az ötéves terv!’; manapság: ’mi 
lesz, ha a digitális jólét nem éri fel 
a járda szélét’. Nyugi. Nem mara-
dunk le semmiről, akkor halunk 
meg, amikorra kiírt Szent Péter.) 

Évekkel ezelőtt a holland oktatást 
a naprakész digitalizáció jellemezte. 
Azzal dicsekedtek, hogy az ő gyer-
mekeik nem cipelnek táskát, csupán 
egy vékonyka ’tablettel’ járnak is-
kolába. Az ottani nebulók nem töl-
tőtollal írnak, mert az már ’ciki’, 
hanem a képernyőre behívható bil-
lentyűzeten pötyögik be a napi írni-
valót. Úgymond: a szorzótábla is 
fölösleges, mert a tablet azt is tudja. 
Úgy gondolták: a gyerek arra való, 
hogy az ipar legújabb vacakságait 
bügyörgesse naphosszat. Dehogy, 
ettől csak az IT-szektor (= informá-
ciós technológia) keresi magát 
gennyesre. Drága barátaim! Nem ez 
a fontos, meg az államok rivalizá-
lása (attól csupán idegroncsok lesz-
nek a Homo sapiens érzékenyebb 
egyedei), hanem az élhető élet.  

Néhány hónappal ezelőtt észre 
tértek a hollandusok – visszavitték 
az irkát meg a pennát, a képernyős 
vackokat pedig kitiltották a suliból. 
Igen ám, de közben felnőtt egy írni 
képtelen generáció. (Nota bene: a 
covidos távoktatás átkait máig nem 
heverték ki a nebulók!)  

Másutt is elgondolkodtak az új 
módszerek káros voltáról: az AEÁ 
egyik bentlakásos gimnáziumában 
okostelefonok helyett csak fekete-
fehér képernyős ’butatelefonokat’ 
használhattak. Egy év után a diákok 
és tanárok egyaránt azt vallották: 
megérte az átállás, mert gördüléke-
nyebbek az órák, több az értelmes 
társalgás a délutáni foglalkozáso-
kon, és a látásukat sem rontják a  
képernyők előtt. Röviden: az okos-
telefonok nem helyettesíthetik a 
régi, bevált módszereket. (Nők 
Lapja, 2024/6.) 

A modernizálási vágy korábban 
is felbukkant az oktatásban; a hal-
mazelmélet meg a képolvasás be-
vezetése az első elemiben váratlan 
lökéshullámot adott a káromkodás 
fejlődésének. Felidézem a ’Ko-
vácsné és a képolvasás’ című 
rémdrámát (anno 1984). A gyermek 
nézte a tankönyvben a gyalogpa-
szulyra emlékeztető ábrát, s alatta a 
’bab’ szót. Anyja kérdi: mi van a 
képen? Fuszulyka. Nem látod, 
hogy csak három betű van a kép 
alatt? Mi az, ami fuszulyka ugyan, 
de rövidebb? Paszuly. A Kovácsné 
szájából előtörő szózuhatagot nem 
idézem, mert tekintettel vagyok az 
olvasókra. Kipróbálták a képolva-
sás módszerét, de nem működött. 

Valamikor a halmazelmélettel is 
próbálkoztak. Bevezették, majd  
ki-. Rájöttek: a gyufaszálak tologa-
tásával jobban megértik az 
’1+2=3’-at. Az informatikai szaklí-
ceumok esete Déva várának a mon-
dáját idézte föl: amit a nebulók 
egyik évben megtanultak, az hat 
hónap után leomlott, mert új prog-
ramozási nyelv jött divatba. Hiába-
való dolog ’gyorsan romló’ 
tananyagot okítani. 

Most meg a kritikus gondolko-
dást forszírozzák, mely módszer ki-
zárólag a digitális szemét kisöpré- 
sére alkalmas. A kölyköket bottal 
sem tudják elzavarni a képernyő 
meg a kütyü mellől, az egyik tanár 
„szinte Don Quijote-i feladatnak 
véli az irodalomtanítást, amelynek 
során szélmalomharcot vívnak az 
agyondigitalizált világgal”, ui. a di-
ákok „Nem tudják magukat kife-
jezni. A szókincsbővítés például 
alapvetően általános iskolai gya-
korlat, de nekem ezt középiskolá-
ban is minden nap tudatosan be kell 
építenem a tananyagba, mert a diá-
kok nem olvasnak, vázlatpontok-
ban gondolkodnak, és a fejlesztési 
technikák ellen is tiltakoznak a 
maguk módján.” A tanár szerint „a 
diákok olyan 19. századi, archaikus 
nyelvezetű szövegekben nem értik 

a szavakat, mint a Szondi két 
apródja vagy Arany János A füle-
mile című verse, így előfordul, 
hogy az írások történetét sem tud-
ják összerakni”. (Lásd: „A 11. osz-
tályos diákjaim abba is bele- 
feszültek, hogy végig kellett olvas-
niuk Az ember tragédiáját”. 444.hu, 
2023. május 2.) 

A klasszikus tananyaghoz nincs 
szükség ’kritikus gondolko- 
dásra’, azt csak meg kell érteni és 
rögzíteni. Kritikusan a digitális 
dögvész támadásai ellen kell fel-
lépni. Az iskolában rögzített  
(hasznos) tudás alapvetően külön-
bözik az internet böngészése köz-
ben ránk zúduló információára- 
dattól. „Mert ott valóban bármi 
megtalálható, és éppen ezért az is-
kolának azt kell megtanítania, ho-
gyan kell és mit érdemes keresni, 
hogyan kell súlyozni, mi fontos és 
mi nem, hogyan kell kritikával ol-
vasni, hogyan tudom a forrásokat 
megkülönböztetni, hogyan tudom 
az olvasottakat általánosítani, ho-
gyan tudom lefordítani más kö- 
rülményekre, más korszakokra, ho-
gyan tudom lefordítani a saját élet-
emre.” Ámde: az ocsú és a tiszta 
búza szétválasztásához „tudásra, is-
meretekre van szükség, anélkül 
nem működik” – hangoztatják a 
megkérdezett tanárok. „Ezt [a tu-
dást!] adja az iskola, és ez pótolha-
tatlan.” 

A ’kritikai hozzáállás’  
 Kuszálik Péter 
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A marosvásárhelyi Szent Balázs  
Alapítvány küldetésének megfele- 
lően 500 körüli fiatal és idősebb részt-
vevővel az utóbbi évek egyik legnépe-
sebb és legsikeresebb konferenciáját 
tartotta az elmúlt hét végén (február 
16-18. között) a Kultúrpalotában, il-
letve a Studium közösségi központ-
ban.  

A betegségek lelki-szociális hátteréről 
szóló szakspecifikus előadások, panelbeszél-
getések és műhelymunkák során azt vizsgál-
ták, hogy a lelki traumáknak, sérüléseknek, a 
káros distressznek milyen szerepe van bizo-
nyos betegségek kialakulásában az orvostu-
domány számos területén, így például az 
onkológiai, kardiológiai, pszichiátriai, ideg-
gyógyászati, gyermekgyógyászati, hematoló-
giai, immunológiai és más szakágakban.  

A téma úgy pattant ki, hogy az utóbbi idő-
ben nagy az igény a pszichoszomatizáció 
iránt, ami időnként túlzottnak tűnik, a szer-
vezők ezért gondoltak egy összetettebb, min-
den irányból történő megközelítésre – tudtuk 
meg dr. Szabó Mónika belgyógyász és diabe-
tológus főorvostól, a Szent Balázs Alapítvány 
elnökétől.  

A rendezvény fő támogatója, Magyaror-
szág Miniszterelnökségének nemzetpolitiká-
ért felelős államtitkársága nevében dr. 
Szilágyi Péter helyettes államtitkár köszön-
tötte a konferenciát, a tapasztalatcsere és a 
kapcsolatépítés, a Kárpát-medencei tudomá-
nyos élet erősítését, a közös szakemberkép-
zés fontosságát hangsúlyozva. Dr. Vass 
Levente, a szervezők fő partnere, a Studium–
Prospero Alapítvány ügyvezető elnöke kie-
melte a tanácskozás témájának fontosságát, 
azt, hogy a beteg és orvos közötti bizalmi 

kapcsolat kialakulása nélkül nehéz gyógyí-
tani és meggyógyulni, majd méltatta a szer-
vező alapítvány látványos fejlődését, továbbá 
a kapcsolatépítés fontosságát és a diákszövet-
ségnek a szervezésben nyújtott segítséget.  

A témaválasztáshoz gratulált Czink Gergő, 
a Marosvásárhelyi Magyar Diákszövetség el-
nöke, majd dr. Szabó Mónika főorvos hiva-
talosan is megnyitotta a konferenciát.  

Beszédében példaként említette, hogy egy-
síkú megközelítésben a hengert körnek vagy 
téglalapnak látjuk, de semmiképpen nem 
annak, ami valójában.  

– Emberi létünk múltjával és jelenével, 
egészségével és betegségével, örömeivel és 
bánataival, kulturális meghatározottságával 
és egyéni sajátosságaival egy bonyolult szö-
vet, egy többdimenziós valóság. Ezt egysí-
kúan nézni azt jelenti, hogy igazából nem 
látjuk a lényeget. 

A konferencia célja az, hogy az egysíkú 
szemléletmódról egy többdimenziós megkö-
zelítésre fordítsa a tekintetünket. Szó lesz a 
lélek, a psziché, a kultúra, a szociális környe-
zet betegséget alakító hatásáról, illetve ezek 
kölcsönös determináltságáról. A témát körbe-
járva nem az összes lehetséges kölcsönhatás 
kimerítése a célunk, hanem érzékenyíteni, 
gondolkodásra, szemléletváltásra szeretnénk 
ösztönözni a jelenlévőket azért, hogy a beteg 

embert, a betegséget több szempontból tudják 
látni ezentúl.  

Elmondta továbbá, hogy az alapítvány ha-
gyományos multidiszciplináris konferenciái 
között ez a hetedik, reményei szerint azt jelzi, 
hogy a korábbiak olyan mértékben voltak hi-
ánypótlók, hogy sokan kihagyhatatlannak 
érezték az idein való részvételt. Elhangzott, 
hogy a rendezvény igazi csapatmunka ered-
ménye, nem jöhetett volna létre a Szent Ba-
lázs Alapítvány kuratóriuma mellett a fiatal, 
lelkes szakavatott csapat munkája, a támoga-
tók hozzájárulása nélkül. Köszönetet mondott 
a diákszövetségnek a szervezésben nyújtott 
segítségért, az önkormányzatnak a helyszí-
nért, a MOGYTTE-nek az akkreditáció biz-

tosításáért, a támogatóknak az anyagi 
hozzájárulásért. Köszönetet mondott továbbá 
az előadóknak határon túlról és itthonról, és 
mindazoknak, akik az irodalmi, művészeti 
program alkotói, szereplői voltak. Majd fel-
kérte Jakabos Barnabás jezsuita atyát, hogy 
gondolataival és a közösen elmondott imával 
vezesse be az előadások sorozatát.  

A kezdő nap első előadója, prof dr. Purebl 
György pszichiáter, pszichoterapeuta szakor-
vos, egyetemi tanár, a Semmelweis Egyetem 
Magatartástudományi Intézetének igazgatója, 
a Pszichoterápiás Tanács Szövetség elnöke 
előadásában a hétköznapi orvoslásban hasz-
nálható, időtakarékos, alacsony intenzitású 
pszichológiai intervenciókat (LIPI) mutatta 
be. Ezekről könyvei is megjelentek, és min-
den helyzetben könnyen alkalmazhatók a pá-
ciens testi betegségét kísérő mentális zavarok 
felmérésére.  

A stresszreakció (az általános adaptációs 
szindróma) fázisait és a testi-lelki egészségre 
gyakorolt rövid, illetve hosszú távú hatásait 
mutatta be a Selye-féle stresszelmélet alapján 
dr. Mogyorósy Révész Zsuzsanna budapesti 
pszichoterapeuta és egyetemi oktató. Előadá-
sában felvázolta, hogy milyen tényezők be-
folyásolják a stresszel való megküzdést az 
egyén, a család, a tágabb közösség szintjén. 
Kitért arra is, hogy a megküzdés egyénre jel-

lemző tartós mintázatai (küzdelem, menekü-
lés, lefagyás) hogyan kapcsolódnak egészségi 
problémákhoz, pszichoszomatikus tünetek-
hez. Előadásában elhangzott, hogy jóllétünk, 
egészségünk szempontjából mennyire fontos 
a saját testünkkel való „párbeszéd” és az ér-
zelemszabályozás.  

Prof. dr. Szilágyi Tibor, a MOGYTTE 
Élettani Tanszékének egyetemi tanára előadá-
sában szólt arról, hogy – bár manapság álta-
lánosan elfogadott tény – az orvosképzésben 
kevés szó esik arról, hogy a testi egészség és 
a pszichológiai tényezők között bonyolult, 
kétirányú kapcsolat van. Az érzelmi állapotok 
és a stressz a vegetatív idegrendszer révén, 
valamint a neuroendokrin és immunszabályo-
zási útvonalakon keresztül hat a szervezetre. 
Bemutatta, hogy a krónikus stressz hatására 
végbemenő változások növelik a szív- és ér-
rendszeri betegségek kialakulásának a kocká-
zatát. A tartós stressz felboríthatja az 
immunrendszer egyensúlyát, és hozzájárulhat 
az autoimmun betegségek kialakulásához, 
vagy súlyosbítja a szervezetben meglévő 
gyulladásos állapotokat.  

Dr. Szendi István pszichiáter, a Szegedi Tu-
dományegyetem kiskunhalasi oktatókórháza 
pszichiátriai részlegének kutató osztályvezető 
főorvosa az agyi működés és a test egymásba 
ágyazottságának fontosságáról beszélt. Elő-
adásában hallhattunk a metabolikus diszfunk-
ciók (inzulinrezisztencia, immun- és gyulla- 
dásos folyamatok) mentális egészségre gya-
korolt hatásairól és a hatékony beavatkozás 
lehetőségeiről is.  

Dr. Bálint Ágnes marosvásárhelyi család-
orvos beszámolt arról, hogy a George Engel 
által bevezetett bio-pszicho-szociális szemlé-
let lehetővé tette a lelkiállapot, a szorongás, 
stressz, a gazdasági tényezők, valamint  
a szociális háló egészségre és betegségre  
gyakorolt hatásának felismerését. Figye-
lembe véve, hogy a lelki, társadalmi és visel-
kedési dimenzió bármilyen betegségben 
szerepet játszik, minden kóros elváltozás 
pszichoszomatikusnak tekinthető – derült ki 
az előadásból. Bálint doktornő beszámolt a 
covid-19-világjárvány után megtartott két eu-
rópai pszichoszomatikus konferencián bemu-
tatott legújabb eredményekről, amelyekből 
néhány hasznos lehet a praktizáló orvosok 
számára is.  

Dr. doc. Horváth Emőke patológus főorvos 
színes, érdekes előadása kórtörténeti értékű 
festményeket mutatott be a betegségek és az 
emberi szenvedés művészi megjelenítéséről, 
amelyek az alkotók megfigyelőképességének 
már-már diagnosztikai értékéről tanúskod-
nak. A különböző kórképek, valamint a fáj-
dalom realisztikus vagy groteszk ábrázolása 
a középkori festészetben teljesedett ki, majd 
impresszionista és posztimpresszionista re-
mekműveken figyelhető meg.  

A konferencia első napjának változatos tu-
dományos programját B. Fülöp Erzsébet 
színművésznő, egyetemi docens, a Tompa 
Miklós Társulat tagjának fellépése követte, 
aki az ismert mexikói festőművésznő, Frida 
Kahlo naplóbejegyzéseiből állított össze és 
adott elő egy részletet megható átéléssel.  

Dr. Lohinszky Júlia, a Semmelweis Egye-
tem Belgyógyászati és Hematológiai Klini-
kájának főorvosa előadásában a rosszindulatú 
daganatos betegségek számának növekedé-
sére hívta fel a figyelmet. Kiemelte, hogy a 

fel nem dolgozott traumák miatt elkezdett ön-
ismereti munka, a felismerés, hogy a stressz-
helyzeteknek szerepe lehet a megbete- 
gedésben, segítséget nyújt a megküzdésben, 
és jobb esélyt jelent a túlélésre.  

Dr. Schwab Richárd belgyógyász, gasztro-
enterológus, a budapesti MiND Klinika ala-
pítója és vezetője, valamint dr. Oczella Péter, 
a Mind Brain Cut Center pszichiátere közös 
előadásukban az irritábilis bélszindróma ki-
alakulását és lefolyását vizsgálták a két szak-
terület megközelítésében. Számos gasztro- 
enterológiai betegség ellátása során kiemelt 
figyelmet javasolnak a pszichiátriai kórképek 
szűrésére, azoknak pszichiáter szakorvos által 
történő diagnosztizálására és a két szakterület 
összehangolására.  

Dr. doc. Szatmári Szabolcs neurológus, a 
MOGYTTE előadótanára a neurológiai be-
tegellátás során gyakran előforduló funkcio-
nális tünetek kihívásai kapcsán a megfelelő 
kommunikáció és az empátia fontosságát 
hangsúlyozta a helyes kórismézés és a gyó-
gyulás érdekében.  

Dr. Fabó Dániel neurológus, a magyaror-
szági Országos Idegsebészeti Intézet epilep-
sziarészlegének vezetője előadásában a ritka, 
pszichogén, de nem epilepsziás rohamok be-
mutatásával azok jelentős egészségügyi és 
gazdasági terheire mutatott rá.  

Dr. Borka-Balás Réka, a Marosvásárhelyi 
Gyermekgyógyászati Klinika főorvosa, a 
MOGYTTE egyetemi adjunktusa előadásá-
ban rávilágított arra, hogy a gyermekeknél 
gyakori, de szervi ok nélküli fájdalmak hát-
terében pszichoszomatikus zavarok állhat-
nak.  

Dr. Bara Noémi allergológus főorvos a Ro-
mániai Herediter Angioödéma Központ ko-
ordinátora előadásában bemutatta az allergiát 
mint az immunrendszer túlreakcióját, amely 
az egészséges szervezetekben nem vált ki vá-
laszt, továbbá, hogy a betegség a fejlett or-
szágokban egyre elterjedtebb.  

Péntek este Bíró Zsuzsanna megható hár-
fakoncertje oldotta a hangulatot, a Kultúrpa-
lota előcsarnokában Gyarmati János kiál- 
lítását tekinthették meg az érdeklődők.  

Drd. Becsky Borbála családterapeuta, kli-
nikai főpszichológus, akinek címeit és tanul-
mányait hosszú lenne felsorolni, a család- 
terápiáról szóló tartalmas előadásában hang-
súlyozta, hogy a neurózisok jelentős mérték-
ben pszichogén eredetű betegségek, a 
családterápia pedig olyan pszichoterápiás 
módszer, amely az egész családot tekinti a 
kezelés tárgyának, nem csupán a tünethor-
dozó egyént. 

Drd. Pál Jakab Orsolya, a kolozsvári 
Babeş–Bolyai Tudományegyetem Vallás, 
Kultúra, Társadalom Doktori Iskolájának 
hallgatója beszámolt kutatásainak céljáról: 
rávilágítani a kórházi lelkigondozásban rejlő 
lehetőségekre és a kórházi lelkigondozók sze-
repvállalására a beteg gyógyulását segítő in-
terdiszciplináris csapatban.  

A konferencia előadásainak sorát az idén 
is dr. Kovács Ágnes pszichiáter főorvos hu-
morosan komoly előadása zárta a pszicho- 
odüsszeiaként, azaz a görög eposzban Odüsz-
szeusz hányatott hazatéréseként bemuta- 
tott betegvándorlásra, amely orvostól orvosig 
tart, amíg a páciens megtalálja azt a szak- 
embert, aki meglátja a beteget is a tünet mö-
gött.  

Az elhangzott előadások mellett közös pa-
nelbeszélgetések és 12 műhelymunka terem-
tett lehetőséget a fő téma különböző 
vetületeinek számbavételére, a téma alapos 
megvitatására.  

Lélek és test rejtett dimenziói 
Konferencia a betegségek pszichoszociális hátteréről  

Bodolai Gyöngyi  

Dr. Szabó Mónika főorvos          Fotók: Nagy Tibor



A sóváradi kultúrotthon            Fotók: Nagy Tibor

Bíró Csaba tragikusan elhunyt 
korábbi polgármester egyik 
hagyatéka, öröksége a sóvá-
radi korszerűsített kultúrott-
hon. A községközpontban 
levő művelődési ház igazi éke 
a településnek, de talán még 
nem sikerült megfelelően ki-
használni.  

Legutóbb két házasemberbált tar-
tottak, a Bekecs Táncszínház is fel-
lépett benne. Talán nem véletlenül, 
hiszen György Anita, egyik táncosa 
két sóváradi csoportnak (óvodások 
és kisiskolások) oktatja a néptáncot.  

A helyiség azonban jóval többet 
érdemelne. Egy szerencsés találko-
zásnak köszönhetően sikerült el-
hívni a tavaly ősszel a 
Marosvásárhelyi Filharmóniát a 
szomszédban levő református 
templomba egy előadásra, ahol 
megszólaltatták a nemrég felújított 

150 éves Kolonics-orgonát. Az új-
jáavató ünnepség november 20-án 
volt. György Levente, a filharmónia 
igazgatója ígéretének eleget téve ja-
nuárban is volt koncert, s úgy tűnik, 
hogy a komolyzenét kedvelők még 
számíthatnak hasonló élményekre. 
Így talán színházzal és más előadá-
sokkal is érdemes próbálkozni, van 
hova menni.  

Az idén a község legfontosabb 
eseménye az önállósulás 20. évfor-
dulójának megünneplése. Mint is-
meretes, Sóvárad 2004-ben népsza- 
vazással vált le Szovátáról, ahova 
az 1968-as „megyésítéskor” csatol-
ták. Az esemény áprilisban volt, va-
lószínű, hogy valamikor májusban 
szervezik meg az ünnepséget, 
ahova szívesen látják majd a test-
vértelepülések, Kőröshegy és Sáto-
raljaújhely delegációját is. A 
program később körvonalazódik. 

Többet érdemel  
az örökség  

Nemsokára új épülettel 
bővül Sóvárad központja. A 
polgármesteri hivatalnak si-
került megnyernie egy pá-
lyázatot, a kivitelezést az 
uniós helyreállítási és rezili-
enciaalapból (PNRR) fede-
zik. Kétszintes, korszerű, L 
alakú épületet húznak fel az 
egykori sóház mögötti, üre-
sen álló telekre, ahol most 
egy elhanyagolt állapotban 
levő istálló és raktár (tűzol-
tószín) áll. A korszerű ener-
giatakarékos épület alapfe- 
lülete 410 négyzetméter 
lesz, és hat lakásnak ad 
majd helyet.  

Az épület környékét is rendbe 
teszik, egy kis teret és parkolóhe-
lyet is kialakítanak. Az összberuházás értéke 5 millió 
lej, amiből az építkezés mintegy 3,5 millió lejbe kerül, 
ebből a PNRR-n keresztül 2,3 millió lejt finanszíroz-
nak. A tervet a fiatal marosvásárhelyi Máthé Krisztina 
műépítész készítette, a kivitelező egy havadtői cég 
lesz, és a régészeti leletmentés után hozzáfoghat a 
munkálatokhoz. Tekintettel arra, hogy az épület – 
mint ahogy Sóvárad központjának nagy része – az 
egykori római castrum helyén áll, minden ilyen beru-
házás esetén kötelező a leletmentés és a különleges 
engedélyeztetés is. Előfordulhat, hogy újabb érdekes 
leletek kerülnek elő, hiszen valahányszor leásnak, Só-
váradon mindig előbukkan a múlt egy-egy darabja. 

Igaz, a castrum köveit az évezredek során felhasznál-
ták a későbbi település építésénél, de azért még lehet-
nek meglepetések. Az épület kivitelezési ideje 20 
hónap, így 2026-ig el kell készüljenek vele.  

Azzal a nem titkolt szándékkal pályázta meg az ön-
kormányzat a szolgálatilakás-építést, hogy helyben 
tartsa a község értelmiségijeit, ugyanis az iskola ta-
nárainak nagy része ingázik, emellett azt is szeretnék, 
hogy legalább egy háziorvos lakjon a községben, 
hogy adott esetben biztosítható legyen az állandó, 24 
órás szolgálat is. Állandósítanák a délutáni iskolai 
foglalkozást is, továbbá az lenne a jó, ha a tanárok a 
község kulturális életéből is kivennék a részüket, ezt 

pedig nem lehet úgy, hogy órák után min-
denki „elrohan” az iskolából – mondja  
a polgármesteri teendőket ellátó Tóth 
Árpád.  

A szolgálati lakások az egykori sóház-
zal egy udvaron lesznek, így azt szeretnék, 
hogy a történelmi, helytörténeti jelentő-
séggel is bíró – ma leromlott állapotban 
levő – épületet az építkezésekkel egy idő-
ben helyreállítsák. Korábban azt tervez-
ték, hogy a Maros Megyei Múzeummal 
közösen ide egy helyi történeti kiállítást is 
berendeznek, ahol nemcsak a római kort, 
hanem a környék történelmi, kulturális, 
néprajzi örökségét is felvonultatják, így 
remélik, hogy a szolgálati lakások átadá-
sakor, a felújított környezet mellett ezt a 
kis múzeumot is megnyithatják, és így a 
központhoz méltó hellyel egészül ki majd 
a település. 

Szolgálati lakások épülnek a központban  
A közösséget erősítik 

Az Országos Beruházási Társaság támogatá-
sával felújítanák az 1881-ben épült műemlék 
jellegű általános iskola épületét. Jelenleg a 
pályázat elbírálására várnak.  

A beruházás becsült értéke mintegy 12 millió lej, 
ami fedezi a teljes külső és belső felújítást. Azt is ter-
vezik, hogy néhány osztálytermet átméreteznek, át-
alakítanak.  

Az oktatási intézménybe magyar tannyelvű osz-

tályba jelenleg 170 gyerek jár. Azt remélik, hogy a 
korszerű iskolaépület majd arra ösztönzi a szülőket, 
hogy a község iskolájába írassák be a gyerekeket, és 
ne ingázzanak Szovátára. A fürdőváros közelsége 
ugyanis nemcsak a munkaerőt biztosítja, hanem „el-
szippantja” a gyerekeket is. Eddig a városban levő 
modernebb iskolákba vitték a sóváradiak a gyereke-
ket.  

Az iskola mellett rendbe tett óvoda azonban pozitív 
példa arra, hogy miként lehet 
megszólítani a szülőket és visz-
szacsalogatni a kicsiket. Jelen-
leg az óvodába 43 gyerek jár, 
ami jelzi, hogy ha megfelelőek 
a körülmények, és az oktatók is 
többet foglalkoznak a kicsikkel, 
akkor semmivel sem rosszabb a 
vidéki intézmény, mint a városi.  

Az említett projekt nemcsak 
az épület felújítását tartalmazza, 
hanem a bútorzatot is kicserél-
hetik, a felszerelést is korszerű-
síthetik. Remélik, hogy a 
fejlesztésügyi minisztérium po-
zitívan bírálja el a pályázatot, hi-
szen megmaradásunk szempont- 
jából nagyon fontos lépésről van 
szó – hangsúlyozták a község 
elöljárói. 

Iskolafelújítás  

Mint ismeretes, 2022 nyarán 
mentés közben tragikus hirtelenség-
gel elhunyt Bíró Csaba volt polgár-
mester és lánya. A polgármester 
helyét a törvényeknek megfelelően 
Tóth Árpád volt alpolgármester 
vette át, aki jelenleg polgármester-
ként vezeti a községet. Szintén a 
közigazgatási törvény biztosított le-
hetőséget arra, hogy a tanácsosok 
közül valakit megbízott alpolgár-
mesterként nevezzenek ki. Ezt a 
tisztséget Zsigmond Pál vállalta el. 
Azonban Tóth Árpád nem vállalja a 
megmérettetést a 2024-es helyható-
sági választásokon a polgármesteri 
székért, így helyét átadná jelenlegi 
helyettesének, Zsigmond Pálnak, 
aki amiatt is állt a jelenlegi elöljáró 
mellé, hogy elmélyüljön a közigaz-
gatási teendőkben. Zsigmond Pál 
lapunknak elmondta: szívesen foly-
tatná azt a munkát, amit Bíró Csaba 

elkezdett. Az egykori elöljáró igen-
csak magasra állította a mércét, de 
igyekszik helytállni. Az általa elin-
dított úton haladt a község ebben az 
„átmeneti időszakban” is; ameddig 
az RMDSZ kormányon volt, igye-
keztek minél több támogatásra pá-
lyázni, ezt a munkát folytatják, 
függetlenül attól, hogy ki van kor-
mányon. Az infrastruktúra-fejlesz-
tés mellett a turisztikai szolgál- 
tatókat is felkarolnák, hiszen a me-
zőgazdaság, kiemelten az állatte-
nyésztés mellett – Szováta 
közelsége miatt – nagy lehetőséget 
kínál a turizmus, a szállásadás, a fa-
lusi vendégfogadás is. S ahogyan 
Bíró Csaba is tette, elsősorban a kö-
zösséget szeretnék erősíteni, mert 
csak az garantálja a fejlődést, ha 
van összetartó erő, amely támogatja 
a tervek kivitelezését – mondták a 
jelenlegi elöljárók. 

Jó kezekben a község  

óvárad
Szerkesztette: Vajda György
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Balról jobbra: Zsigmond Pál és Tóth Árpád 

Erre a telekre építik a szolgálati lakásokat – jobboldalt a sóház 

Római tégla az állomásozó légió védjegyével



Nem sikerült fordítania a Romgaz-Elektromaros 
csapatának a horvát KK Mlaka Rijeka elleni pár-
harcban a női teke Bajnokok Ligája negyeddöntő-
jében. Már a sorsoláskor nyilvánvaló volt, hogy a 
Világkupa aranyérmese és a BL legfőbb esélyese 
ellen nagyon nehéz dolguk lesz Orosz István és 
Seres József tanítványainak, a rijekai 5-3 után azon-
ban felcsillant egy reménysugár, hogy megfordít-
ható az eredmény. Ehhez azonban az kellett volna, 
hogy minden csapattag, ha nem is a legjobbját 
hozza, de a saját eredményei átlaga fölött teljesítsen. 
Sajnos azonban nem mindenki bírta el ezt a lélek-
tani terhet, s hosszú évek óta először tapasztalta 
meg a marosvásárhelyi csapat a hazai pályán el-
szenvedett vereség keserű ízét. 

Az első váltásban Seres Bernadettnek a horvátok 
legnagyobb sztárja, Valentina Gal jutott ellenfélül, 
s hiába gurított saját átlaga fölött, illetve érte el az 
egész csapatból a második legjobb eredményt, mind 
a négy menetet elvesztette, holott tudtuk, hogy akár 
a menetarány is dönthet. Ráadásul Méhész Anita, 
annak ellenére, hogy hozta a csapatpontot, ezt ön-
magához képest váratlanul szerény eredménnyel 
tette, 2-2-es menetaránnyal. Ekkor már világos volt, 
hogy a második váltásban mindkét párban nyerni 
kell, hogy megmaradjon a remény. Sáfrány Anita 
hozta is a maga részéről az 589 fát és 
a pontot, Szabó Júlia Emese azonban, 
miután az első menetben reményt 
keltő 149 fával nyert, a második me-
netben csupán 116 fáig jutott, így a 
harmadik menetben feltétlenül győz-
nie kellett volna. A tarolásnál, a 27. 
golyónál egyenlő volt az állás, ám 
míg ellenfele, Sara Pejak kettőből 
vette le a kilenc bábot, neki ez há-
romból sem sikerült. 

Innen már bravúrra lett volna 
szükség, ám az utolsó váltásban 
mindkét párharcot a vendégek nyer-
ték meg, miután mindkét marosvá-
sárhelyi tekéző saját átlaga alatt 
teljesített.  

Az idén így nem lehet ott a BL né-
gyes döntőjében a Romgaz Elektro-
maros, noha a Világkupa-ezüst 
reményt keltett az idény elején. Eny-
nyire balszerencsés sorsolásra azon-
ban, hogy már a negyeddöntőben 
megkapják a VK-győztest, nem gon-
dolhattak. (bálint)

Elmaradt a bravúr  
a legnagyobb favorit ellen 

Kiállították Dorinel Munteanut, 
mivel idiótának nevezte a partjelzőt 
csapata, az SC Oțelul Galac Dinamo 
1948 elleni mérkőzésén, vasárnap 
este. 

A kikötővárosiak edzője nem érte 
be ennyivel, miután felmutatták neki 
a piros lapot, úgy tett, mintha kezet 
nyújtana a vonalbírónak, de mikor az 
fogadta volna, váratlanul visszahúzta 
a karját. 

A Galac 3-1-re kikapott Bukarest-
ben, a Szuperliga 26. fordulójának va-
sárnap esti mérkőzésén, és Dorinel 

Munteanut legalább két fordulóra el-
tiltják a történtek nyomán. 

Egy másik mérkőzésen: Botosáni 
FC – CSU Craiova 2-2 – itt a házigaz-
dák 2-0-ra vezettek, a vendégek szü-
net után egyenlítettek úgy, hogy a 
második találatuk a hosszabbításban 
született meg. 

Két mérkőzést tegnap, lapzárta 
után játszottak: a Sepsi OSK a FCV 
Farult fogadta, míg a 26. fordu- 
ló utolsó mérkőzésén a Kolozsvári 
FCU a Bukaresti FCSB-t látta vendé-
gül.

Dorinel Munteanu  
kiviselte magát 

Az alapszakasz legfontosabb 
mérkőzését játszotta Pitești-en a 
CSU Medicina női A1 osztályos 
röplabdacsapata. Gyakorlatilag a 
házigazda FC Argeș elleni meccs 
egyfajta előjátéka volt a két fél kö-
zötti bennmaradásért vívandó soro-
zatnak. S noha a mostani sikerrel a 
marosvásárhelyi csapat gyakorlati-
lag bebiztosította a pályaelőnyt a 
három győzelemig tartó sorozatban, 
a látottak alapján ez nem lesz séta-
galopp. Persze, addig még van né-
hány forduló az alapszakaszból, és 
a Medicinának elméletben még 

lenne esélye egy hellyel előbbre is 
lépni, hogy Bákóval játsszon a kie-
sés ellen, erre azonban nagyon mi-
nimális az esély. 

Öt játszmában tudott csak nyerni 
a CSU Medicina a FC Argeș ottho-
nában, és az egész mérkőzésre a ki-
egyensúlyozottság volt jellemző. 
Mindkét fél maximálisan mozgósí-
tott erre a találkozóra, a FC Argeș 
pedig komolyan erősített is a téli 
szünetben. Az is látszott azonban a 
ki nem kényszerített hibákból, hogy 
miért a kiesés ellen játszanak ezek a 
csapatok. 

Az első játszmában a Medicina 
10:5-re vezetett, majd öt pontot 

vesztett zsinórban, hogy aztán 19:18 
után megismételje ezt. A második 
szettben 9:9 után húzott el a Medi-
cina, 14:16-nál két pontra feljött az 
Argeș, ezt követően azonban a ma-
rosvásárhelyi csapat ismét döntő 
előnyt szerzett. A harmadikban 
14:14-ig tartott az egyensúly, majd 
ismét a Medicináé volt a főszerep, 
amely a negyedik szettben lezár-
hatta volna meccset, hiszen 22:20-ra 
és 23:22-re is vezetett, ám innen el-
veszítette a játszmát. Az ötödik szett 
tétje gyakorlatilag a play-out pálya-
előny biztosítása volt. 5:2-vel indí-
tott a Medicina, azonban az Argeș 
8:7-nél átvette a vezetést. A meccset 
eldöntő labdamenetek feszültségét 
viszont a kiválóan védekező maros-
vásárhelyiek bírták jobban. 

Szombaton a CSM Târgoviște el-
leni találkozó volt soron a Pongrácz 
Antal csarnokban, s noha a vendé-
gek mindhárom pontot megszerez-
ték, a Medicina az egyik legjobb 
teljesítményét nyújtotta az idény-
ben. A mérkőzésen történteket a 
harmadik játszma végeredménye il-
lusztrálja a legjobban, amikor a há- 
zigazdák két meccslabdát is mentet-
tek, és a negyedik játszmalabdát ér-
tékesítették, néha a kimerülésig 
játszott labdamenetek után.  

Ugyancsak nagyon szoros volt az 
első szett, ekkor 23:23-nál Tarța 
nyitása volt nagyon hosszú, 
Krystle-t pedig lesáncolták, ám ez 
akár fordítottan is történhetett 
volna. A második játszmában is 
17:15-re vezetett a házigazda, ám 
néhány játékvezetői döntés, vala-
mint balszerencsés kimenetelű lab-
damenetek után a végére lélek- 

tanilag összeomlott a csapat. A ne-
gyedik szettben 1:6-ról jött vissza a 
Medicina, 11:10-re vezetett, ám na-
gyon megfogta a csapatot, hogy 
Cristea bokasérülést szenvedett, 
mert ezt követően Târgoviște be-
hozhatatlan előnyre tett szert. Ezt a 
mérkőzést látva nehezen értjük, 
hogy a vásárhelyiek miért csak a 10. 
helyen állnak… 

A bajnokság két hét múlva, már-
cius 3-án a 20. fordulóval folytató-
dik, amikor a Medicina a bajnoki 
címvédő Balázsfalva vendége  
lesz. 

Kovács István nagykárolyi játékvezető fújja majd a sípot a labdarúgó Baj-
nokok Ligája nyolcaddöntőjében, az Internazionale Milano és az Atlético 
Madrid ma esti mérkőzésén – közölte vasárnap a honlapján az Európai Lab-
darúgó-szövetség (UEFA). 

Kovács Istvánnak ez lesz az ötödik mérkőzése a Bajnokok Ligája mostani 
idényében, a csoportkörben a Newcastle – PSG (4-1), az Arsenal – Sevilla 
(2-0), az AC Milan – Borussia Dortmund (1-3) és az FC Porto – Sahtar Do-
nyeck (5-3) összecsapáson bíráskodott. 

A BL-nyolcaddöntőben ma még a PSV Eindhoven – Borussia Dortmund 
mérkőzést rendezik. 

Mindkét találkozó este 10 órakor kezdődik.
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Kovács István bíráskodik  
az Internazionale – Atlético  

BL-nyolcaddöntőn

Nem lesz sétagalopp a play-out 

Jegyzőkönyv 
Női röplabda A1 osztály, 18. 

forduló: FC Argeș Pitești – Ma-
rosvásárhelyi CSU Medicina 2:3 
(25:19, 16:25, 20:25, 25:23, 
10:15). 

Pitești, Pitești Arena, 300 
néző. Vezette: Florin Dragomir 
(Bukarest), Robert Toader (Bu-
karest). Ellenőr: Jean Bratu 
(Brăila). 

FC Argeș: Licseva, Miclăuș, 
Grafort, Diaz Cairo, Reyes 
Mora, Massip Mursuli. Liberó: 
Stan (Vizitiu). Cserék: Ferenčik, 
Radu, Atanaszova, Airoaie, Gu-
ceanu, Martinez Hernandez. 

CSU Medicina: Tarța, Postea, 
Cristea, Aelbrecht, Gheți, 
Krystle. Liberó: Jeremić. Csere: 
Buran, Politanszka.  

Jegyzőkönyv 
Női röplabda A1 osztály,  

19. forduló: Marosvásár- 
helyi CSU Medicina – CSM 
Târgoviște 1:3 (23:25, 19:25, 
30:28, 17:25). 

Marosvásárhely, Pongrácz 
Antal csarnok, 150 néző. Ve-
zette: Alin Mateizer (Ploiești), 
Lucian Husa (Kolozsvár). El-
lenőr: Cristian Dumitrescu (Cra-
iova). 

CSU Medicina: Tarța, Postea, 
Cristea, Aelbrecht, Gheți, 
Krystle. Liberó: Jeremić. Csere: 
Duțu,  Buran, Politanszka.  

CSM Târgoviște: Faleș, Urias, 
Barakova, Pârv, Koleva, San-
chez Savón. Liberó: Ciucu. Cse-
rék: Motroc, Kraszteva, Borisz, 
Mayer.

Eredményjelző 
Női röplabda A1 osztály, 18. 

forduló: Bákói Știința CSM – 
Lugosi CSM 0:3, Bukaresti 
Rapid – Konstancai CSM 3:0, 
Bukaresti CSM – CSM 
Târgoviște 1:3, CSO Voluntari 
2005 – Brassói Corona 3:1, Ba-
lázsfalvi Alba Volei – Bukaresti 
Dinamo 3:0, FC Argeș Pitești – 
CSU Medicina 2:3; 19. forduló: 
Bákói Știința CSM – Bukaresti 
Rapid 0:3, Bukaresti Dinamo – 
CSO Voluntari 2005 3:2, CSU 
Medicina – CSM Târgoviște 1:3, 
Lugosi CSM – Bukaresti CSM 
3:2, Konstancai CSM – Balázs-
falvi Alba Volei 1:3, Brassói Co-
rona – FC Argeș Pitești 3:0. 

Az állás: 1. Rapid 45 pont, 2. 
Balázsfalva 44, 3. Lugos 42, 4. 
Târgoviște 41, 5. Dinamo 36, 6. 
Bukaresti CSM 34, 7. Voluntari 
33, 8. Brassó 27, 9. Konstanca 
13, 10. CSU Medicina 13, 11. 
FC Argeș 7, 12. Bákó 0.Fotó: Nagy Tibor

Fotó: Nagy Tibor

Bálint Zsombor 

Csertőivel továbbra is veretlen a Honvéd 
A Budapest Honvéd 1-1-es döntetlent játszott vasárnap a kieső helyen 

álló Tiszakécske vendégeként a magyar labdarúgó NB II 21. fordulójában. 
A kilencedik kispestiek a pontvesztés ellenére is veretlenek Csertői Aurél 
vezetőedző kinevezése óta, a sorozatuk immár hét kör óta tart, de ezalatt 
csak kétszer győztek.  

NB II, 21. forduló: Aqvital FC Csákvár – Soroksár SC 1-2, Tiszakécskei 
LC – Budapest Honvéd 1-1, HR-Rent Kozármisleny – ETO FC Győr 1-0, 
Nyíregyháza Spartacus FC – Szombathelyi Haladás 2-1, BFC Siófok – 
Kolorcity Kazincbarcika SC 3-0, FC Ajka – Credobus Mosonmagyaróvár 
1-0, Gyirmót FC Győr – Szeged-Csanád Grosics Akadémia 0-0, BVSC-
Zugló – Budafoki MTE 2-1.  

Az élcsoport: 1. Nyíregyháza Spartacus FC 50 pont/21 mérkőzés, 2. 
ETO FC Győr 42/21, 3. Vasas FC 37/20.

Jegyzőkönyv 
Női teke BL-negyeddöntő, második mérkőzés: 

Marosvásárhelyi Romgaz-Elektromaros – KK 
Mlaka Rijeka 2-6 (10-14, 3329-3353). 

Marosvásárhely, Elektromaros-tekecsarnok. 
Vezette: Boér László. 

Egyéni eredmények: Seres Bernadett – Valen-
tina Gal 0-1 (0-4, 574-595), Méhész Anita – Va-
lentina Smud 1-0 (2-2, 553-533), Szabó Júlia 
Emese – Sara Pejak 0-1 (2-2, 529-540), Sáfrány 
Anita – Vanessa Bogdanović 1-0 (3-1, 589-543), 
Maria Ciobanu – Nemes Irén 0-1 (2-2, 552-560), 
Fekete Réka – Milana Pavlić 0-1 (1-3, 532-582). 

Eredményjelző 
Női teke BL-negyeddöntő, első mérkőzések: 

Composites Neunkirchen (osztrák) – KK Slovan 
Rošice (cseh) 2-6 (4-12), ZKK Istra Poreč (hor-
vát) – SV Pöllwitz (német) 2-6 (3-13), KK Ali-
menta Újvidék (szerb) – KK Slavia Prága (cseh) 
5-3 (12-4), Romgaz-Elektromaros – KK Mlaka 
Rijeka (horvát) 2-6 (5-11).



 Mindenkinek vannak hobbijai. 
Van, aki kirándulni szeret, van, aki 
különféle tárgyakat gyűjt, és még 
hosszan lehetne sorolni azokat a 
dolgokat, amelyekre az emberek 
örömmel költik el a pénzüket. Van 
egy olyan réteg, amelyik a kütyük-
ben találja meg a boldogságát, és 
minden évben arról fantáziál, hogy 
mikor jelenik meg az újabb, mennyi 
pénzt kell félretegyen, hogy megvá-
sárolja. Be kell ismernem – bár a 
Népújság olvasói számára talán nem 
annyira meglepő –, hogy utóbbi tá-
borba tartozom én is. Most viszont 
csalódtam. 

Tavaly szeptemberben jelentek 
meg az Apple új okostelefonjai, az 
iPhone 15-ös modellcsalád, amit 
több tesztelő is az egekig dicsért. A 
többi között kiemelték a kamerák 
minőségét, a titánkeret kényelmes-
ségét és a minden eddiginél jobb ki-
jelzőt. Mindegyik tényező vitán 
felül áll, hiszen ennyire jó telefonja 
semmilyen szempontból nem volt 
még az Apple-nek, a bökkenő az, 
hogy ezt minden évben el lehet – és 
bizonyos értelemben el is kell – 
mondani. Tagadhatatlan, hogy az 
enyhén lekerekített designnak kö-
szönhetően sokkal inkább illeszke-
dik a kézhez a telefon, a 
kamerák minden körülmények 
között nagyszerű képeket ké-
szítenek, a kijelző fényereje és 
megjelenítési minősége semmi-
lyen másik készülékéhez sem 
hasonlítható, és minden funk-
ció, illetve program akadás 
vagy várakozás nélkül képes 
futni a telefonon. Csakhogy el-
maradt egyvalami: a különbség 
az előző szériához képest. 

Fontos kiemelni, hogy egy 
15 Pro Maxot hasonlítunk egy 
14 Pro Maxhoz, vagyis a 2022-
es és 2023-as csúcsmodellt 
mérjük össze. Ami a sebességet 
illeti, egy átlagos felhasználó a 
napi nyomogatás közben már 
évek óta nem érezhet semmi 
különbséget. Az alapfunkciók, 

a közösségi média vagy éppen a 
sportolással kapcsolatos funkciók 
ugyanolyan hibátlanul működnek 
egy többéves iPhone-on is. Így 
annak, aki csak ezekre használja a 
telefonját, és nem mániája az új esz-
közök nyújtotta varázs, még csak 
gondolkodni sem érdemes azon, 
hogy váltson. 

Az iPhone 15 Pro Max esetében 
több, nagynak beharangozott, de 
amúgy nagyon is apró változás tör-
tént az elődmodellhez képest. Egy-
részt megjelent a programozható 
gomb a telefon oldalán, ami a némí-
tókapcsoló helyére került. Ezt a 
gombot szinte bármire be lehet állí-
tani, csakhogy minden felhasználó-
nak szüksége van egy némító 
opcióra, és ezért nem szeretne a be-
állításokban turkálni, így az esetek 
nagyon nagy többségében a progra-
mozható gomb ugyanazt a szerepet 
tölti be, mint a kapcsoló. Ezen 
mondjuk nem is kell feltétlenül 
meglepődni, hiszen előre borítékol-
ható volt. Másrészt újdonságnak 
számít az USB-C csatlakozó, amit 
végre az Apple is beépített a telefon-
jaiba. Ennek köszönhetően akár 
külső merevlemezt is lehet csatla-
koztatni a telefonhoz, ami lehetővé 

teszi, hogy a kamerarendszer filme-
zési képességeit teljességgel kihasz-
náljuk, viszont erre valóban csak 
azoknak van szüksége, akik nagyon 
professzionális filmezésre használ-
ják a telefonjukat, azaz a magas 
szinten álló tartalomgyártóknak. 
Persze más is kipróbálhatja, és való-
ban lenyűgöző a teljesítmény, de ha 
pusztán a telefon tárhelyébe vétele-
zünk, és elfogadjuk azt, hogy ezért 
egy kicsit gyengébb lesz a minőség, 
akkor elég hamar fel fogjuk ismerni, 
hogy valójában nincs semmi eltérés, 
különösen akkor, ha a telefon vagy 
egy laptop kijelzőjén szemléljük az 
elkészült tartalmakat. 

A kijelző szempontjából valóban 
látszik egy halvány előrelépés, 
azonban ez sem olyan égbekiáltó, 
hogy nagyon gyorsan kellene bárki 
is szaladjon az üzletbe, hogy meg-
vásárolja magának az új iPhone-t. 
Maga a kialakítás és az enyhén le-
kerekített design miatt valóban ké-
nyelmesebb kézben tartani, de itt is 
van egy „de”. Mégpedig, hogyha 
tokban használjuk a telefont, akkor 
ebből nem érzünk semmit. Sem a le-
kerekítettebb formát, sem azt, hogy 
kényelmesebb kézben fogni, vagyis 
lényegében semmilyen különbséget 

nem lehet észrevenni a 14 Pro Max-
hoz képest. 

És akkor mindez azt jelenti, hogy 
rossz telefon az iPhone 15 Pro Max? 
Egyáltalán nem, sőt egy kiváló ké-
pességekkel rendelkező készülék, 
amely esetében nem állják meg a 
helyüket azok a „hírek”, melyek 
szerint melegszik a telefon, vagy ha 
rosszul tesszük be a zsebünkbe, 
akkor eltörik a hátlapon található 
üvegborítás. Az egyetlen nagy baj 
vele az, hogy lényegében nem ho-
zott semmi újat, és nemhogy egy 14 

Pro Max és egy 15 Pro Max 
között nem látszik a kü-
lönbség, de a hároméves 12 
Pro Max és a jelenlegi 
csúcsmodell között is csak 
nagyon halvány különbsé-
gek vannak. 

Szokták cukkolni az  
iPhone-vásárlókat, hogy 
minden évben ugyanazt ve-
szik meg, és mindig nagyon 
sok pénzért. Az elmúlt 
közel egy évtizedben, bár 
nagy designváltás az  
iPhone X-en kívül nem tör-
tént, mindig tudott a funk-
ciók és a mindennapi 
használhatóság terén hozni 
valami újat az Apple. Azon-
ban ez az iPhone 15 Pro és 
a Pro Max esetében nem 

történt meg. A professzionális fel-
használók érzékelik a különbséget, 
de sokan még közülük sem vágták 
hanyatt magukat a fejlesztésektől, a 
hétköznapi felhasználó pedig szó 
szerint semmit nem érez. A nem Pro 
széria esetében viszont már kimon-
dottan szemmel látható és a minden-
napi felhasználó számára is ész- 
lelhető előrelépések történtek, így a 
mostani felhozatalból a sima 15, il-
letve a 15 Plus hozta el az igazi fej-
lődést, már az elődökhöz képest. 

Nem kell félteni ugyanakkor az 
Apple-t, 2023-ban több mint 234 
millió iPhone-t tudott értékesíteni, 
ezzel a számmal pedig megelőzte a 
Samsungot, annak ellenére, hogy a 
dél-koreai gyártónak sokkal széle-
sebb modellpalettája van. A szep-
temberi iPhone-ok megjelenése után 
pedig éppen a 15 Pro Max iránt volt 
a legnagyobb az érdeklődés. Tehát 
hiába nem változott sok minden, 
hiába kerül nagyon sok pénzbe, az 
emberek mégis érdeklődnek iránta, 
és megveszik. Megállja a helyét az 

a sok esetben pejoratívan használt 
mondat, miszerint bármit is gyárt az 
Apple, lesznek olyan vásárlók, akik 
hajlandóak nagyon sok pénzt fizetni 
érte, másrészt ez a státusszimbó-
lumra is visszavezethető, amit az 
Apple eszközök magukkal hordoz-
nak. 

Összességében nézve nem lehet 
azt mondani, hogy nem ajánlható az 
iPhone 15 Pro Max. Egyértelműen 
nagyon jó telefon, csak azt kell meg-
nézni, hogy miről váltunk, és mire 
használjuk a készüléket. A profesz-
szionális tartalomgyártók számára 
jó választás lehet, hiszen az elő- 
dökhöz képest felvonultat hasznos 
új funkciókat, ilyen például az 
USB-C portnak köszönhető külső 
merevlemez csatlakoztatási lehető-
sége is, de az ötszörös optikai zoo-
mot is mindenképpen ki kell 
emelni. A hétköznapi felhasználó 
számára ez nagyon drága készülék, 
aminek a tudását nem lesz képes ki-
használni. Amennyiben valaki az 
alapfunkció, a közösségi média és 
egy-két játék használatára vagy 
szórakoztató tartalmak fogyasztá-
sára vásárol telefont, illetve néha 
készít egypár fényképet, videót, 
annak érdemes lehet elfelejteni a 
Pro és Pro Max vonalat. Az imént 
leírt felhasználásra bőven elég az 
alapmodell, vagy ha valakinek na-
gyobb képernyő kell, akkor a Plus. 
Illetve a váltás csak azok számára 
javasolt, akiknek 12-es vagy annál 
régebbi iPhone-juk van, és már úgy 
érzik, hogy a telefon nem tudja ma-
radéktalanul kiszolgálni az igényei-
ket.  

Amennyiben pedig elégedettek az 
aktuális telefonjukkal, akkor fölös-
leges, hogy a váltáson gondolkozza-
nak. Na meg persze ott van az a 
réteg, amely minden évben valami-
lyen okból kifolyólag megveszi az 
új eszközt. Közülük mostanra már a 
legtöbben a zsebükben hordják az 
aktuális csúcskészüléket, vagy az 
sem kizárt, hogy éppen arról olvas-
sák ezt a cikket. Ők sem fogják 
megbánni a vásárlást, hiszen a 15 
Pro Max nagyon jó telefon – annak 
ellenére, hogy nem hozott nagy újí-
tást –, viszont egyértelműen nem 
mindenki számára készült, ezt pedig 
a vásárlás pillanatában, amikor az 
embert hatalmába kerítheti egy eu-
forikus érzés, nem lenne szabad el-
felejteni.

Szerkeszti: Nagy-Bodó Szilárd

Csalódtam, Apple! 

A programozható gomb, ami a némítókapcsolót váltotta        Forrás: Robby Burns
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iPhone 15 Pro Max                           Forrás: Apple

Az egyik egy iPhone 14 Pro Max, a másik egy 15 Pro Max, de vajon melyik melyik?  
Segítség: a bal oldali az aktuális csúcsmodell 



A rovatban közölt levelek tartalmáért, a tényállítások hitelességéért a szerzők a felelősek.   
Elektronikus postán is fogadjuk leveleiket.  

A levélírók minden esetben tüntessék fel telefonszámukat és lakcímüket.  
Címünk: nepujsag@e-nepujsag.ro

Ferenc pápa a betegek világnapjára írt üzenetében 
felhívta a figyelmünket arra, hogy forduljunk szere-
tettel beteg, magányos, szenvedő felebarátaink felé. 
Az év folyamán minden nap éljen bennünk az Üd-
vözítő ígérete, melyet Jézus a beteglátogatáshoz fű-
zött: „Beteg voltam, és meglátogattatok… vegyétek 
birtokba a világ kezdete óta nektek készített orszá-
got”. 

A marosvásárhelyi Máltai Szeretetszolgálat egyik 
fontos feladatának tartja a szenvedőkre, rászorulókra 
való odafigyelést. Minden évben megemlékezünk a 
betegek világnapjáról. Ilyenkor különös figyelemmel 
fordulunk közösségünk beteg tagjai felé, meglátogat-
juk, szeretetünkkel vesszük körül őket, mert minden 
betegben ott látjuk a szenvedő embert, és adott eset-
ben a majdani önmagunkat is. Február 10-én a Ke-
resztelő Szent János-plébánián tartott mise és a 
betegek kenetének felvétele után a Deus Providebit 
Házban gyűltünk össze, hogy méltó módon emlékez-
zünk e napra.  

A máltai fiatalok és idősek kis műsorral kedves-
kedtek a jelenlevőknek. Gyenes Csenge fiatal máltai 
vezető beköszöntőjében kiemelte az orvosok, ápolók 
szerepét egészségünk megőrzésében, visszanyerésé-
ben, köszönetet mondott áldozatos munkájukért.  

 Lelki vezetőnk, Palkó Ágoston marosjárai plébá-
nos képekkel illusztrált előadást tartott Lourdes-ról, 

amely a legnevezetesebb francia Mária-kegyhellyé 
vált, miután a 14 éves Bernadette Sourbirous-nak 
megjelent a Szűz Mária, és csodatevő forrást fakasz-
tott, melynek vizétől meggyógyult a beteg kislány. A 
csoda napjainkban is bekövetkezett. Ezt bizonyítják 
a barlang fölé épített templom falán a márványtáb-
lák, a fölöslegessé vált mankók és botok. 

Ferenc pápa üzenetét a betegek világnapja alkal-
mából Balog Szidónia máltai ifjúsági tag olvasta fel. 

Meghívottunk, dr. Rácz Attila pszichiáter az  
Alzheimer-kórról tartott érdekes előadást, kiemelve 
a szűrővizsgálatok, az egészséges életmód fontossá-
gát. Kalkuttai Szent Teréz anyát idézte: „Az Élet küz-
delem – harcold meg/ az Élet kaland – vállald/ az 
Élet jutalom/érdemeld ki.” 

Ezután Tulit János Ugron Béla máltai lovag sora-
iból olvasott fel, majd Fodor Katalin Márai Sándor 
Füveskönyvéből mutatott be néhány szép gondolatot.  

Wágner Tímea, a máltai gyerekcsoport tagjának 
szavalata után Fábián Kamilla népdalokat énekelt. 
Gombocz Ágnes, a Művészeti Főgimnázium diákja 
Bach-muzsikával, Nyikó Anetta pedig könnyűzenei 
számokkal szórakoztatta a közönséget. 

A rendezvény szeretetvendégséggel ért véget. Kö-
szönjük a részvételt és mindazoknak a munkáját, 
akik hozzájárultak az ünnepség sikeréhez. 

Tövissi Éva máltai tag 

Idén is megemlékeztünk  
a betegek világnapjáról

Február 13-án ünnepelte fennál-
lásának 33. évfordulóját a marosvá-
sárhelyi Magányosok Klubja. 
Kopacz Imola klinikai szakpszicho-
lógus álmodta meg harminchárom 
évvel ezelőtt e klub létrehozását, és 
ami az önzetlen és nagy hozzáértés-
sel végzett munka eredményeként 
azóta működik.  

Minden kedden délután sok-sok 
egyedülálló személy találkozik, a 
megjelenteket színvonalas előadá-
sok szórakoztatják. Most egy ün-
nepi vacsora keretében ünne- 
peltünk az Efendi vendéglőben, 
ahol várt bennünket a gyönyörűen 
megterített asztal. Minden vendég 
meghívót kapott, a következő idé-
zettel: ,,Isten, adj nekem derűt és 
nyugalmat, hogy tudomásul ve-
gyem mindazt, amin úgysem vál-
toztathatok, bátorságot, hogy 
változtassak azon, aminek megvál-
toztatására képes vagyok, és böl-
csességet, hogy mindig megmond- 
hassam, mi a különbség a kettő kö-
zött” (Kurt Vonnegut). Klubveze-
tőnk, Kopacz Imola üdvözölte a 
jelenlevőket, és röviden bemutatta 
az elmúlt évek eseményeit, meg-
említve főtiszteletű Lestyán Ferenc 
plébános úr segítségét, aki az akkor 
megalakult klubnak termet biztosí-
tott. 

Klubunk hiánypótló szervezet, 
amely olyan személyeket gyűjtött 
össze, akik elszigetelődtek volna, 
akik a fölöslegesség érzésével küz-
döttek volna. Vallásos ünnepeinket 
minden alkalommal rövid kulturá-
lis műsorral ünnepeltük, kirándul-
tunk az ország minden részébe, 
megünnepeltük a születés- és név-
napokat, gulyásfőző versenyeket 
szerveztünk, a hagyományőrzés 
egyik legfontosabb feladatunk, 
amihez szorosan kapcsolódnak 
nemzeti ünnepeink. Klubvezetőnk 
megköszönte a meghívott vendé-
geknek, akik különböző szakterüle-
teken tevékenykednek, hogy hiva- 
tásukhoz közelálló előadásokkal 
örvendeztették meg a klubtagokat, 
és ezzel színessé tették a klubdél-
utánokat. Ezután felkérte a meghí-
vott vendégeket, hogy mondják el 
véleményüket klubunk tevékenysé-
geiről. Nagy László unitárius lel-
kész elmondta, hogy majdnem a 
kezdetektől követi a klub esemé-
nyeit, idézett a bibliából, ahol leír-
ják, hogy hihetetlen tisztelet övezi 
az időseket. Itt egy baráti közössé-
get találtak a klubtagok. A tisztele-
tes úr megköszönte Kopacz Imola 
kitartását és kitűnő szervezőmun-
káját. Kecskés Csaba unitárius lel-
kész a 33. zsoltárból idézett: 
,,Örvendezzetek az Úrban, ti iga-
zak!”, és további sikeres klubdél-
utánokat kívánt.  

Dr. Drăgan Pécsi Enikő család-
orvos kifejtette, nem csak egy szü-
letésnapról van szó ebben az önző, 
hideg világban, hanem egy olyan 
szervezetről, amely szembeszállt a 
viharokkal, és megmaradt. Isten ál-
dását kívánom rá! – mondta. Baricz 

Lajos marosszentgyörgyi római ka-
tolikus plébános megemlítette, 
hogy Jézus 33 évet élt, de reméljük, 
hogy a klub még sok-sok évet 
számlál, majd felolvasta az e napra 
írt Én nem szeretnék magányosan 
élni kezdetű versét. 

Szilágyi Sándor nótaénekes, klu-
bunk tiszteletbeli tagja elmondta, 
hogy hálával és tisztelettel tartozik 
ennek a közösségnek. Istennek 
mindig gondja volt, hogy olyan 
egyéneket állítson az emberiség 
élére, akik felemelik az elgyengü-
lőket. Köszöni, hogy részese lehe-
tett a klub életének. A következő 
felszólaló Barabási Erzsébet, a 
Szent Miklós katolikus plébánia 
Szent Rita Nőszövetségének elnöke 
volt, aki Isten segítségét kérte, 
hogy még sok-sok éven át működ-
jön a klub, vezetőjének kitartást és 
türelmet kívánt. Minden hozzá-
szóló virágcsokorral köszöntötte 
Kopacz Imolát, végül már virágvá-
zát sem találtunk az elhelyezé-
sükre. Legvégül a klub krónikása 
méltatta Kopacz Imola tevékenysé-
gét, megköszönte az önzetlen és 
nagy hozzáértéssel végzett munkát, 
valamint Kopacz Miklósnak a tá-
mogatását harminchárom éven át.  

A klubtagok szívük minden sze-
retetével egy virágkosarat adtak át 
a klub vezetőjének. Klubvezetőnk 
felolvasta azon klubtagok és meg-
hívottak hosszú névsorát, akik em-
léklapot és emlékérmet kaptak: 
Barabási Erzsébet, Baricz Lajos, 
Czerán Erzsébet, Dendea Silviu, dr. 
Drăgan Pécsi Enikő, Fejéregyházi 
Tünde, Györfi Ildikó, Hajlák Attila 
István, Herman Ilona, Karácsonyi 
Zsigmond, Kecskés Csaba, Luka 
Ildikó, Nagy László, Némety Ibo-
lya, Sármási Bocskai János, Szabó 
Annamária, Szabó Ödön, Szilágyi 
Sándor, Tövissy Éva, Kopacz Mik-
lós, Kopacz Imola. Az emléklapon 
a következő idézet olvasható: 
,,Most azért megmarad a hit, re-
mény, szeretet, e három: ezek kö-
zött pedig legnagyobb a szeretet” 
(1 Kor. 13,13). Az emléklapot  
minden megjelent ünneplőnek át-
adtuk.  

Az ünnepi alkalmat a klubtagok 
rövid kulturális műsora tette színe-
sebbé, verssel Tutsek Erzsébet, Pé-
terfi Rozália, Luka Ildikó, Kelemen 
Judit, Fejéregyházi Tünde, Czerán 
Erzsébet, Dendea Mária, Berei 
Árpád, énekkel Némety Ibolya, 
Fodor János szórkoztatta a megje-
lenteket. A klubunk vezetőjét, vala-
mint a klubtagokat családjának 
tekintő Szabó Ödön mesterszakács, 
vállalkozó irányításával és részvé-
telével felszolgálták a nagyon 
finom vacsorát. A hosszú asztal 
roskadozott a szebbnél szebb tálak-
tól, amelyeket a klubtagok által ho-
zott sok-sok finom süteménnyel 
töltöttek meg. Köszönjük Kopacz 
Imolának, klubunk alapítójának és 
vezetőjének a kitűnő szervezést és 
a sok befektetett munkát. 

Czerán Erzsébet 

33 éves  
a Magányosok Klubja  

Vidám estét töltött az, aki elment a nyárádszeredai 
Bocskai Dalkör zenés-tréfás farsangzáró előadására. 
A csinosan öltözött, jó hangú és a színpadon otthono-
san mozgó fiatal nők vidámsága mintha ragályos lett 
volna, a covidot lepipálva megfertőzte a zsúfolásig 
telt nagyterem hallgatóságát őszinte nevetéssel. Ének-
számok és vidám jelenetek váltották egymást pörgő 
ritmusban, a több mint egy óra utáni szünet váratlanul 
érte a hallgatóságot: hiszen csak most kezdődött! Nem 
akarok neveket sorolni, igazából nem is ismerem a 
fellépők jó részét, de mindenki remekelt a színpadon, 
a berendezőktől/átrendezőktől a szereplőkig. Sok 
munka állhat a hangulatos előadás hátterében, minden 
összehangoltan, olajozottan ment. És ha már az össze-
hangoltságnál tartunk, akkor meg kell említenem azt 
az embert, aki nem állt a színpadon, de hosszú évek 

óta szakmai vezetője a Dalkörnek: Ferencz Csaba 
tanár úr már jó pár éve nyugalmazott zenetanár Nyá-
rádszeredában, ő irányítja, tanítja az asszonyokat gyö-
nyörűen együtt énekelni. És ezt a munkát aktív 
tanárként kezdte, nem csoda hát, hogy a Dalkör min-
den tagja nagyon szereti.  

A színvonalas műsort még színesebbé tette a két fi-
atalember, aki tehetségével, vidámságával remek 
színfoltja volt az előadásnak. 

Na igen, egy külön meglepetés, ízletes ráadás volt 
a szünetben felszolgált finom farsangi fánk, amit szin-
tén a Dalkör asszonyai sütöttek, és a közönség minden 
tagjának felkínáltak szeretettel, mosollyal körítve. 

Le a kalappal, Bocskai Dalkör, le a kalappal, Nyá-
rádszereda! 

 Székely-Benczédi Éva, Nyárádszentmárton 

Farsang farka Nyárádszeredában 

Szerkeszti: Mezey Sarolta
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   MAROS MEGYEI TANÁCS 
   MŰSZAKI IGAZGATÓSÁG 
    BERUHÁZÁSI ÉS KÖZBESZERZÉSI SZOLGÁLAT 

       BERUHÁZÁSI OSZTÁLY 
 

KÖZLEMÉNY 
 
A MAROS MEGYEI TANÁCS értesíti az érdekelteket, hogy környezeti engedély kibo-
csátását kérte a marosvásárhelyi Gheorghe Marinescu utca 50. sz. alatt kivitelezésre 
javasolt „Ideiglenes környezetbarát gépkocsiparkoló kiépítése 3 éves időszakra” 
projekt részére. A javasolt projektre vonatkozó információk megtekinthetők a Maros 
Megyei Környezetvédelmi Ügynökség Marosvásárhely, Hídvég utca 10. sz. alatti szék-
helyén hétfőn 9–15 óra és keddtől péntekig 9–12 óra között, illetve a Maros Megyei 
Tanács székhelyén, Marosvásárhelyen a Győzelem tér 1. sz. alatt, hétfőtől péntekig 
8–16 óra között. 
Az érdekelt személyek megjegyzéseiket postán a Maros Megyei Környezetvédelmi 
Ügynökség Marosvásárhely, Hídvég utca 10. sz. alatti székhelyére, e-mailen az  
office@apmms.ro elektronikus címre vagy faxon a 0265-314-985 számra küldhetik. 
 

Az ELNÖK nevében 
Szász Zoltán Tibor    Paul Cosma 
megyemenedzser    FŐJEGYZŐ 

Ovidiu Georgescu 
ALELNÖK
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A Studium–Prospero Alapítvány pályázatot 
hirdet egy szolgálati lakás elfoglalására  
Marosvásárhelyen végzett orvosok, rezidens 
orvosok, fogorvosok, gyógyszerészek, művé-
szek, a Marosvásárhelyi Orvosi, Gyógyszeré-
szeti, Tudomány- és Technológiai Egyetem, 
illetve a Marosvásárhelyi Művészeti Egyetem 
doktoranduszai, tanársegédei számára már-
cius 10-ei beköltözéssel.  

A pályázat kiírásának támogatói a Nemzetpolitikai 
Államtitkárság és a Bethlen Gábor Alapkezelő Zrt. 

A lakhatási támogatás 2 évre szól, egyszeri meg-
hosszabbítási lehetőséggel. 

A szolgálati lakás Marosvásárhely belvárosában 
(Bolyai tér 15. szám) található a Studium–Prospero 
Alapítvány által létesített, 2021 decemberében felava-
tott Studium HUB közösségi intézmény épületének 
felső szintjén.  

A lakás amerikai konyhás nappalival, hálószobával, 
fürdőszobával rendelkezik. A konyha teljesen felsze-
relt a háztartás vezetéséhez szükséges nagy konyhai 
gépekkel (hűtőszekrény, tűzhely, sütő, mosógép), il-
letve bútorzattal. A hálószobában ágykeret áll a nyer-
tes pályázó rendelkezésére. A lakás többi része 
önállóan berendezhető, hogy kényelmes otthonná vál-
jon a nyertes pályázó számára. 

A pályázáshoz szükséges dokumentumok: 
* házastárs/élettárs esetén a házastársé/élettársé is 

mellékelendő 
• felvételi kérelem (formanyomtatvány – letölt- 
hető vagy igényelhető az office@studium.ro e-mail 
címen) 

• munkahelyi igazolás 
• utolsó kéthavi fizetésről kiállított bizonylat* 
• személyazonossági igazolvány fénymásolata* 
• utolsó tanulmányi oklevél fénymásolata* 
• házassági levél fénymásolata 
• gyermekek születési anyakönyvi kivonatának 
fénymásolata 
• curriculum vitae* 
• kézzel írt indoklás az alapítvány kuratóriumának 
címezve, amelyben szerepel, hogy miért van szük-
ség a lakhatási támogatásra 
• tudományos tevékenységet, civil tevékenységet 
bizonyító iratok. 
A nyertes pályázók önköltségi áron lakhatnak a 

szolgálati lakásokban. Ugyanakkor ez a költség ki fog 
egészülni a következő tételekkel: konyhabútor és 
konyhai eszközök amortizációja, felvonó-karbantar-
tás. 

A pályázati iratcsomót, kérjük, küldjék el postán 
vagy futárszolgálattal a Studium–Prospero Alapítvány 
Központi Hivatalába (540066, Marosvásárhely, Gen. 
Avramescu utca 11. szám). Érdeklődni az office@stu-
dium.ro címen lehet. 

Azzal, hogy a pályázó pályázatát beküldi, belee-
gyezik abba, hogy a Studium–Prospero Alapítvány 
jelen pályázat lebonyolítása során személyes adatait 
felhasználja.  

A pályázati anyagban megadott személyes adatokat 
bizalmasan kezeljük, kizárólag jelen pályázati felhí-
vásban foglalt kötelezettségeink teljesítéséhez hasz-
náljuk fel. 

Pályázati határidő: 2024. március 1. 

Lakhatási pályázat Marosvásárhelyen  
egy szolgálati lakás elfoglalására 

Az Európai Bizottság eljárást 
indított a TikTok ellen annak 
értékelésére, hogy a közös-
ségi médiavállalat megsér-
tette-e a digitális szolgálta- 
tásokról szóló jogszabályt a 
kiskorúak védelmével, a füg-
gőséget okozó műveletek, il-
letve káros tartalmak 
kockázatainak kezelésével, a 
reklámok átláthatóságával 
kapcsolatban, valamint az 
adatokhoz való hozzáférés te-
rületein. 

Közleményében a brüsszeli vég-
rehajtó testület kiemelte: az előzetes 
vizsgálatok értékelése, valamint a 
vállalat által 2023 szeptemberében 
megküldött kockázatértékelési je-
lentés elemzése szerint a kínai 
ByteDance tulajdonában álló Tik-
Tok „feltételezhetően nem tesz ele-
get a kiskorúakat érő negatív 
hatások kezelésének”. 

A fő aggodalomra az alkalmazás 
használata közben keletkezni képes, 
úgynevezett nyúlüreghatás ad okot, 
amely akkor jelentkezik, amikor a 
felhasználókat egy algoritmus alap-
ján olyan kapcsolódó, folyamatosan 
frissülő tartalommal látják el, amely 
könnyen függőséghez vezet – áll a 
közleményben.  

Az Európai Bizottság aggályai 
közé tartozik a kiskorúak nem meg-
felelő tartalmakhoz való hozzáféré-
sének megakadályozására hasz- 
nált életkor-ellenőrző rendszer is, 
amely – véleményük szerint – „nem 
feltétlenül észszerű, arányos és ha-
tékony”. 

Az uniós bizottság eljárása annak 
megállapítására is irányul, hogy a 
TikTok megsérthette-e a digitális 

szolgáltatásokról szóló jogszabályt 
a reklámok átláthatósága és a vonat-
kozó adatok hozzáférhetőségének 
területén. 

A közlemény Thierry Breton 
belső piacért felelős biztost idézte, 
aki azt mondta: a kiskorúak vé-
delme a digitális szolgáltatásokról 
szóló jogszabály egyik legfonto-
sabb prioritása.  

A TikToknak mint a gyermekek 
és tizenévesek millióit elérő plat-
formnak teljes mértékben meg kell 
felelnie a jogszabálynak, és külön-
leges szerepet kell játszania a kis-
korúak online védelmében.  

Az eljárást az Európai Bizottság 
annak biztosítására indítja el, hogy 
arányos intézkedésekkel biztosítsák 
az európai fiatalok fizikai, szellemi 
és érzelmi jólétét – mondta. „Min-
dent meg kell tennünk gyermekeink 
védelme érdekében” – tette hozzá 
az uniós biztos. 

Az eljárás hivatalos megindítását 
követően az Európai Bizottság foly-
tatja a bizonyítékok gyűjtését, egye-
bek mellett további információkra 
vonatkozó kérésekkel, meghall- 
gatások és vizsgálatok lefolytatásá-
val.  

Az uniós testület további végre-
hajtási lépéseket is tehet, például 
ideiglenes intézkedéseket és meg 
nem felelési határozatokat hoz- 
hat, ugyanakkor elfogadhatja  
a TikTok azon kötelezettségvál- 
lalását, hogy orvosolja az aggodal-
makat az eljárás tárgyát képező 
ügyekben. 

A digitális szolgáltatásokról 
szóló jogszabály nem határoz meg 
határidőt a hivatalos eljárások lezá-
rására. (MTI) 

EU-eljárás a TikTok ellen  
a kiskorúak védelmében

Különböző agrártermelői gaz-
daszervezetek több szlovákiai 
városban tartottak tiltakozó 
megmozdulásokat hétfőn, 
köztük a szlovák–ukrán hatá-
ron, Pozsonyban és több me-
gyei központban is – je- 
entette a TASR szlovák köz-
szolgálati hírügynökség a 
rendőrségre és a tiltakozó 
gazdákra hivatkozva. 

A gazdák első hétfői megmozdu-
lására a szlovák–ukrán határon lévő 
Felsőnémetinél került sor, ahol a til-
takozók déltől egy óráig részleges 
határlezárást tartottak, blokkolva az 
Ukrajnából érkező teherforgalom 
áthaladását. A szlovák hírügynök-
ség szerint ezen a megmozduláson 
főként kisebb családi agrárcégek 
képviselői vettek részt, s tiltakozá-
suk okaként a velük szembeni igaz-
ságtalan hozzáállást, valamint a 
kormány hiányzó támogatását jelöl-
ték meg. 

A szlovákiai gazdák országszerte 
tartanak tiltakozó megmozduláso-
kat, mások mellett az eperjesi, a 
kassai, a zsolnai körzetek városai-
ban, illetve Zólyomban, Léván, 
Trencsénben és Pozsonyban is.  

A tiltakozásokon részt vevő gaz-
dák követelései több témát érinte-
nek: elsődlegesen az Európai Unión 
kívüli – főként az Ukrajnából szár-
mazó – agrárbehozatal tiltását, va-
lamint adminisztratív terheik és 

szociális befizetéseik csökkentését 
és az állami intézmények rájuk vo-
natkozó döntéshozatalának előre ki-
számíthatóságát szeretnék elérni. A 
tiltakozó akciók helyszínein forga-
lomkorlátozásokra került sor. 

A pozsonyi gazdatüntetés részt-
vevői hétfőn délután a városon át-
haladva a mezőgazdasági és 
vidékfejlesztési minisztérium elé 
vonultak, ahol egy rögtönzött sajtó-
tájékoztatón fogalmazták meg kö-
veteléseiket. A szlovák hírügynök- 
ség jelentése szerint ezek között, a 
már említettek mellett, szerepelt a 
késve érkező közvetlen agrártámo-
gatások azonnali kifizetése, kedvez-
ményes hitellehetőségek megterem- 
tése, az úgynevezett zöld dízel-
üzemanyag bevezetése az összes 
gazda számára, illetve hangsúlyo-
san az is, hogy tiltsák be az EU-n 
kívülről érkező vámmentes agrá-
rimportot. 

A szlovákiai gazdák csütörtökre 
egy, a hétfőinél is nagyobb volu-
menű – több ezer traktor részvéte-
lével zajló – országos demonstrá- 
ciót jelentettek be. Ennek deklarált 
okai egybevágnak az európai gaz-
dák már hetek óta tartó megmozdu-
lásaival, vagyis tiltakozásnak 
szánják az uniós szervek, elsődlege-
sen az Európai Bizottság helytelen-
nek tartott agrárpolitikája, illetve az 
unió úgynevezett „zöldátállás” po-
litikája ellen. (MTI) 

Több szlovákiai városban  
tartottak gazdatüntetéseket 



ADÁSVÉTEL 

VÁSÁROLNÉK 40 árnál nagyobb 
telket Marosvásárhely 15 km-es  
körzetében. Tel. 0723-524-737. 
(22128-I) 

ELADÓ egy 10 elemes, új villanyra-
diátor, 10 liter régi, jó minőségű szil-
vapálinka. Tel. 0265/262-537. 
(22157-I) 

VÁSÁROLOK régi CZ, Jawa, MZ 
motorbicikli-alkatrészeket. Tel. 0741-
052-528. (22141-I) 

ELVESZETT 

ELLOPTÁK Kovács Renáta Henrietta 
névre szóló diákigazolványom. Sem- 
misnek nyilvánítom. (22183) 

MINDENFÉLE 

VÁLLALUNK: cserépforgatást, tető-
javítást, régi tető kicserélését, tetőké-
szítést Lindab lemezből és 
fémcserépből, ácsmunkát, szigete-
lést polisztirénnel, tetőszigetelést, já-
rólaplerakást, vakolást, festést, 
kerítéskészítést bármilyen anyagból, 
padló-, falicsempe-lerakást, bádo-
gosmunkát stb. Tel. 0737-859-996. 
(22170-I) 

A 2023. december 3-án Maros- 
vásárhelyen elhunyt Erdős Judit 
hozzátartozóit keressük. Dolgozott a 
kábelgyárban mint projektáns. Isme- 
rősei. Tel. 0770-775-338. (22179) 

FAKIVÁGÁST, fametszést, permete-
zést, ágelhordást, faültetést válla-
lunk. Tel. 0770-621-920. (21897) 

GYÜMÖLCSFA-, szőlőmetszést, 
permetezést vállalok. Tel. 0735-846-
121. (22162-I) 

VÁLLALUNK: tetőfedést, tetőkészí-
tést, külső-belső szigetelést, mesze-
lést, javítást, hidroizolációt kartonból, 
garázstető-készítést, vasmunkát stb. 
Tel. 0747-508-707, Mihály. (22114-I) 

HÁZTETŐT készítünk cserépből 
vagy lemezből, szigetelünk karton-
nal, poliészterrel, meszelünk, benti-
kinti munkát és kisebb javítást stb. 
vállalunk. Tel. 0745-680-818, Csaba. 
(22113-I) 

CÉG régi házak teljes felújítását vagy 
bontását, valamint villanyszerelést 
vállal. Tel. 0774-574-527. (21897)

Folytatódik a lomtalanítás 
A lomtalanítás keretében régi bútorokat, matracokat, festményeket, állatketreceket,  

játékokat, ajtókat, ablakokat, tükröket, szőnyegeket és ablakrácsokat gyűjtenek össze.  
A lomtalanítás március 3-ig tart.  
Február 19–21. között a következő helyszí-

nekre lehet kivinni a fent felsorolt, már szük-
ségtelenné vált tárgyakat: 

• Meggyesfalva – Bodoni út – Dózsa György 
utca, főtér 

• Liget, a Sportcsarnok parkolójában 
• Mărășești tér, a volt Romtelecom parkolójá-

ban 
• Aurel Filimon utca, a Nemzeti Színház mö-

götti parkolóban 
• Béga utca, a kanyarban, a Bioeel mellett 
• Rozmaring utca, a 2-4-6-os tömbház előtti 

parkolóban 
• Termés utca, a Kémiai Líceum mögötti par-

kolóban 
• Nagydisznódi utca, az iskola előtti parkoló-

ban 
• Vasile Lupu utca, a focipálya közelében  
A helyszínek zónák és napok szerinti listája itt található: https://t.ly/5yPmd

Minden évben eljön egy nap,  
amely szívünkben fájó emlék marad. 
Minden elmúlik, minden elvész,  
csak egy él örökké: az emlékezés.  
Az élet csendesen megy tovább,  
de szerető emléked elkísér egy életen át. 

Fájó szívvel emlékezünk február 20-án  
SZÖVÉRFI ALBERTRE 

halálának 2. évfordulóján. Emléke legyen áldott, nyugalma 
csendes!  

Emlékét őrzi bánatos felesége, lányai és azok családja. (22174)

Fájdalom költözött szívembe,  
ami már nem múlik el sohasem.  
Búcsú nélkül mentél el, csendesen, szerényen,  
drága lelked nyugodjon békében. 

Fájó szívvel emlékezem drága édesanyámra, 
BORBÉLY TERÉZRE 

halálának 10. évfordulóján. Nyugalma legyen csendes!  
Emlékét egy életen át őrzi bánatos lánya, Edit. (22178-I)

„Csak az hal meg, akit elfelednek, örökké él, akit igazán 
szeretnek.” 
Fájó szívvel emlékezünk felejthetetlen, drága jó édesapánkra és 
nagytatámra, a marosszentgyörgyi  

TORDAI SÁNDORRA  
halálának 2. évfordulóján. Emléke legyen áldott, nyugalma 
csendes! Soha el nem feledünk. 

Sanyi, Rózsika és Jancsika. (18698-I) 

Fájó szívvel emlékezünk február 20-án  
PÉNTEK MÓZES  

víz-, gázszerelőre halálának 25. évfordulóján.  
Emlékét őrzik szerettei. (22127) 

Fájó szívvel emlékezünk életünk legszomorúbb napján a szerető 
férjre, édesapára, nagyapára, apósra, a marosszentgyörgyi 

BÓNI FERENCRE 
halálának 10. évfordulóján. 
Elmentél közülünk, mint lenyugvó nap,  
de szívünkben élsz és örökké megmaradsz. 
Míg köztünk voltál, mi nagyon szerettünk, 
hiányzol nekünk, soha nem feledünk. 
Emléke legyen áldott, nyugalma csendes!  

Emlékét őrzik szerettei. (22181-I)

KLARA javasasszony 100%-ban megoldja a hozzá 
fordulók problémáját, feloldja a kötést és az átkot, 
gyógyítja az alkoholizmust, depressziót, impotenciát, 
epilepsziát, visszahozza a szeretett személyt, 
pénzügyi sikert és nyereséget hoz a házhoz, szétvált 
családokat újból összehoz, tarotkártyából megnézi a 
múltat, a jelent és a jövőt, bármilyen egyéb 
problémában is segít. 
Köszönetnyilvánítások: Anica Marosvásárhelyről 
köszöni Klara asszonynak, hogy ismét együtt lehet 
férjével egyévnyi távollét után; Marian Ákosfalváról 
hálás, mert fia kigyógyult az alkoholizmusból, a 
depresszióból, és jó útra tért; Gergely 
Nyárádszeredából köszöni, hogy Klara asszony 
segítségével megszabadult a kötéstől, és megismerkedett élete szerelmével; 
Antonela Ernyéből köszönetet mond, mert megszabadult a családi átoktól, és 
ismét boldog; Irén férje Vásárhelyen az epilepsziából gyógyult ki; Cristian 
Dicsőből hálás Klarának, mert újra együtt van a kedvesével. 

Tel. 0742-450-214, Klara látnok. (Fizetett hirdetés: mp.)

A NORALEX MONUMENTE FUNERARE sírkeretet készít 
gránitból és mozaikból  kedvezményes áron.  

Tel. 0752-643-455. (197229)

REDŐNYÖK, SZALAGFÜGGÖNYÖK, ROLETTÁK, GARÁZSKAPUK, ÁTLÁTSZÓPONYVA-BE-
ÉPÍTÉS és egyéb árnyékolástechnikai cikkek, automatizált változatok nagy választékban. Tel. 0745-379-
638. (67733) 

TERMOPÁN ablakokat, ajtókat gyártunk és szerelünk német REHAU profilokból. Tel. 0745-379-638. 
(67733) 

A MAROSVÁSÁRHELYI REFORMÁTUS TEMETŐ teljes körű ellátást biztosít a segélyből (koporsó, 
szállítás, balzsamozás, temetkezés). Telefon: 0265/215-875, 0365/448-734, 0749-073-534. (67722)

Szolgáltatás – Üzleti ajánlat

A hirdetési rovatban  
megjelent közlemények,  

reklámok tartalmáért  
a hirdetésfeladó  

vállalja a felelősséget!

Mély fájdalommal búcsúzunk szeretett unokatestvéremtől, 
CSORBÁSI KATALINTÓL szül. Elek.  

Vigasztalódást kívánunk gyászoló szeretteinek. 
A Veress család: Öcsi, Elvira, Izabella és Attila. (22175)

Szomorú szívvel búcsúzunk 
CSORBÁSI ISTVÁNNÉTÓL szül. ELEK KATALIN. 

Emlékét örökké szívünkbe zárjuk. Őszinte részvétünk a gyászoló 
családnak. 

Katona Nagy Olga és családja. (21176)

Méltósággal viselt, hosszú szenvedés után örökre megpihent 
CSORBÁSI KATALIN BORBÁLA 

született Elek 
hűséges feleség, édesanya, anyós, nagymama, testvér, sógornő, 
barát, anyatárs. 56 éves korában adta vissza lelkét gondviselő és 
szerető Istenének. 
Temetése február 20-án, kedden 13 órakor lesz a marosvásárhelyi 
református temetőben. Emléke örökké szívünkben marad. 

Gyászoló szerettei. (22180-I)

Szomorú szívvel tudatjuk, hogy a szeretett édesapa, nagyapa, 
rokon, barát és jó szomszéd, 

SZŐCS ALBERT 
a Textila Mureş volt raktárosa, életének 84. évében megpihent. 
Drága halottunk temetése 2024. február 21-én, szerdán 15 órakor 
lesz a marosvásárhelyi Nyár utcai központi, municípiumi 
temetőben.  
Emléke legyen áldott, nyugalma csendes! 
A gyászoló család. 
„És az Isten eltöröl minden könnyet az ő szemeikről; és a halál 
nem lesz többé; sem gyász, sem kiáltás, sem fájdalom nem lesz 
többé, mert az elsők elmúltak.” (Jel. 21:4)                               (22186-I)

Mély fájdalommal tudatjuk, hogy 
SÁROSI TIBOR 

a Metalotehnica volt dolgozója 69 éves korában elhunyt. 
Temetése február 21-én 13 órakor lesz a marosvásárhelyi 
református temetőben. 

A gyászoló család. (-I)

ELHALÁLOZÁS

RÉSZVÉTNYILVÁNÍTÁS

MEGEMLÉKEZÉS
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• Romtelecom-tudakozó 
   – információ - 0766-121-234 
 • Központosított ügyelet  
(Rendőrség, Tűzoltóság, SMURD,  
Csendőrség, Mentőállomás):  112 
• Rendőrség - 0265/202-305   
• SMURD (betegekkel  
kapcsolatos információk) - 0265/210-110 
• Sürgősségi szolgálat: 
   – gyermekeknek - 0265/210-177 
Marosvásárhelyi  
Polgármesteri Hivatal - 0265/268-330 
GYULAFEHÉRVÁRI CARITAS,  
otthongondozó szolgálat, 
8–16 óra között: 0736-883-110 

• Optika-Optofarm   - 0265/212-304
- 0265/312 436 
- 0265/250-120 
- 0265/263 351  

• Optolens szemsebészet - 0265/263-351 
• Dora Optics - 0733-553-976 
• Dora Medicals - 0265/212-971 
• Radiológia, echográfia 
  Dr.  Jeremiás István - 0265/222- 446 
• Emma vendéglő, - 0740-083-077 
  hidegtálak készítése - 0365/404-664 
• Prefektúra - 0265/266-801 

• RDS–RCS - 0365/400-401 
- 0365/400-404 

• Áramszolgáltató vállalat - 0800-500-929 
  – vidék - 0265/929 
• Delgaz Grid - 0265/200-928 

- 0800/800 928 
• Aquaserv: 
- hideg víz-csatorna - 0265/215-702  
- közönségszolgálat - 0265/208-888 
- központ - 0265/208-800 

- 08008 208-888 
• Fogyasztóvédelmi hivatal - 0265/254-625 
• Vasútállomás - 0265/236-284 
• Vili Kft.: temetkezés, segélyintézés  
(0-24 óra), professzionális balzsamozás 
Nemzetközi halottszállítás - 0265/215-119  

- 0744-282-710 
• Alkony Kft. temetkezés (24 ó.) - 0265/263-865 
koporsók, kellékek, - 0745-606-215   
koszorúk - 0745-606-269  
és halottszállítás - 0758-047-604 
• Maros megyei RMDSZ - 0265/264-442 

- 0265/262-907 
 

Méltányos reklámdíj fejében  
állandó szereplője lehet 

a FONTOS TELEFONSZÁMOK  
rovatnak.  

Várjuk jelentkezését   
a 0265/268 854-es telefonon.

FONTOS  TELEFONSZÁMOK 


